
VÝROČNÍ ZPRÁVA
O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

V Jeseníku, 27. 9. 2023
Zpracoval: Mgr. Dominik Liberda

ředitel školy



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Obsah

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3
B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 4
C) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 4
D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 6
E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 6
F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 7
G) ŽÁCI ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ A SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNI (INTEGROVANÍ ŽÁCI): 9
H) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 11
I) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 15
J) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 17
K) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 20
L) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022 21
M) ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ 22
N) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A REALIZOVANÝCH PROJEKTECH 22
O) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ
ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 23

Příloha č. 1 k VZoČŠ 2022/2023 25
Příloha č. 2 k VZoČŠ 2022/2023: Příspěvky v měsíčníku Naše Město 26
Příloha č. 3 k VZoČŠ 2022/2023: Výsledky sportovních - uměleckých - vědomostních soutěží 40
Příloha č. 4 k VZoČŠ 2022/2023: Závěrečná zpráva školní družiny 49
Příloha č. 5 k VZoČŠ 2022/2023: Závěrečná zpráva školního klubu 54

strana 2



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE
Název školy: Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Sídlo: Jeseník, Nábřežní 413, 790 01

Telefon: 584 401 200, 731 406 111

E-mail. Adresa: skola@zsjesenik.cz

www: www.zsjesenik.cz

Právní forma: právní subjekt - příspěvková organizace (od 1. 1. 2001)

IČO: 705 999 21

Zřizovatel školy: obec – město Jeseník

Vedení školy: ředitel školy:
Mgr. Dominik Liberda
zástupce statutárního orgánu: Mgr. Radka Burešová

Součásti školy: školní družina, školní klub, výdejny stravy na pracovištích: Nábřežní, Průchodní a Boženy
Němcové

Zařaz. do sítě škol: 1. 1. 2001

Identifikátor zaříz.: 600 150 518

IZO ZŠ: 102 028 893

Školská rada: zřízena ke dni 15. 10. 2006

Členové ŠR
za rodiče: Kamil Kavka, Radek Brnka, Radka Mrkvicová
za zřizovatele: Zdeňka Blišťanová, Iva Peitlová, Zdeňka Exelová
za pedagogy: Marek Fellner, Hana Pecinová, Hana Kubová

Celková kapacita: základní škola … 1 420 žáků Optimální kapacita: 900 žáků (250 – P, 300– BN, 350 – N)

Vyučovací jazyk: český

Profilace školy: nabídka rozšířené sportovní výuky na 2. stupni, možnost Montessori vzdělávání

Charakteristika školy

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace je školou úplnou, která vznikla 1. července 2006 sloučením tří v tu dobu
existujících samostatných základních škol (ZŠ Jeseník, Boženy Němcové, ZŠ Jeseník, Nábřežní, ZŠ Jeseník, Průchodní).
Má sídlo na Nábřežní ulici a odloučená pracoviště na ulici Boženy Němcové a Průchodní. Škola nemá vlastní vývařovnu,
ale na každém pracovišti má výdejnu stravy.

Má oddělení školní družiny (5 na ul. Průchodní, 5 na ul. B. Němcové) s celkovou kapacitou 330 žáků a oddělení školního
klubu (na ul. Nábřežní). Na pracovišti Průchodní se nachází třídy 1. stupně, na pracovišti Boženy Němcové se navíc
nachází třídy s výukou Montessori. Ve školním roce 2021/2022 byla poprvé otevřena také přípravná třída na pracovišti
Boženy Němcové.. Na pracovišti Nábřežní jsou situovány třídy 2. stupně, zde jsou vedle běžných tříd také třídy
s rozšířenou výukou Tv v rámci programu SPORT+ se zaměřením na všeobecnou sportovní přípravu.

Pracoviště Nábřežní má víceúčelový sportovní areál, ve kterém se nachází hřiště na malou kopanou, házenou, basketbal a
volejbal. Kolem hřiště je lehkoatletický ovál se čtyřmi běžeckými drahami o délce 200 m, dvěma doskočišti na skok daleký
a jedním na skok vysoký. Na pracovišti Boženy Němcové se nachází dětské hřiště a víceúčelové sportovní hřiště. Součástí
areálu je také dopravní hřiště, které má nyní v užívání SVČ Duha Jeseník. Venkovní areál na pracovišti Průchodní je po
celkové revitalizace a i zde se nachází sportovní hřiště a běžecká dráha na 50 m s doskočištěm na skok daleký.

Vize školy
Chceme být SEBEVĚDOMOU A OTEVŘENOU ŠKOLOU S NABÍDKOU. Co to znamená? Stále na sobě pracujeme.
Víme o svých silných i slabých stránkách, průběžně je zkoumáme a vyhodnocujeme. Rozvoj školy aktivně ovlivňují naši
žáci. Vytváříme rovné příležitostí k úspěchu pro všechny žáky. Našim cílem je posunout každého žáka dopředu úměrně
jeho potenciálu. Usilujeme o otevřenou komunikaci a trvalou spolupráci s žáky, s rodiči, školami a dalšími institucemi.
Umožňuje žákům a rodičům podílet se na volbě vzdělávací cesty. Více je popsáno v naší VIZI 2022+.

strana 3



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

Počet tříd ZŠ celkem 28 28 29 30 30 32+PT 33+PT

Přípravná třída - - - - - 15 13

Počet tříd 1. stupně ZŠ 19 19 19 19 19 20 21

Počet tříd 2. stupně ZŠ 9 9 10 11 11 12 12

Počet žáků k 30. 9. 662 650 670 666 677 680+15 736+13

Počet žáků 1. st. ZŠ 446 428 433 413 413 414 447

Počet žáků 2. st. ZŠ 216 222 237 244 257 266 272

Počet žáků/1 třídu 23,64 23,21 23,1 22,2 22,4 21,2 22,3
Pozn.: Celkový počet žáků je k 30. 9. 2022, včetně žáků v zahraničí. V roce 2022/2023 se jedná o 17 žáků v zahraničí.

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ
NÁZEV VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ROČNÍK ZŠ

Škola pro život (platný od 1. 9. 2022) 1- 9. ročník

Montessori pro život (platný od 1. 9. 2022) 1. - 5. ročník Montessori

C) PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY POČET PRAC.
ÚVAZEK

Pedagog. prac. – učitelé 57 49,8722
Pedagog. prac. – vychovatelé ŠD a ŠK 13 10,9394
Pedagog. prac. – asistenti pedagoga 15 11,3397
Správní zaměst. – hospodářky a ekonom 3 2,5
- správce budov, školník, topič 3 2,688
- uklízečky 7 7,32
- kuchařky školní jídelny 4 1,75
Celkem zaměstnanců 102 86,4093

PEDAGOGIČTÍ
PRACOVNÍCI FUNKCE VYUČOVANÉ

PŘEDMĚTY vychovatelky ŠD a ŠK, asistentky pedagoga

vedení školy Hájková Vlastislava VŠD

Liberda Dominik ŘŠ Tv + Hv Procházková Markéta VŠD

Markéta Poskerová ZŘŠ 2. st. ZŠ M + Tv + Inf Zdražilová Renata VŠK

Burešová Radka ZŘŠ 1. st. ZŠ Gavlas Petr VŠK

učitelé 1. stupně Dzubák Pavel VŠD

Bartuňková Iveta UČ 1. st. ZŠ Morávková Vladimíra VŠD

Bernatíková Šárka UČ 1. st. ZŠ Franke Kamila VŠD

Burešová Radka UČ 1. st. ZŠ Reková Andrea VŠD

Bury Dagmar UČ 1.st. ZŠ Musilová Lucie VŠD

Corrie Bubík UČ rodilá mluvčí Spáčilová Dana VŠD

Diasová Markéta UČ 1. st. ZŠ Adlová Markéta VŠD

Dobešová Milena UČ 1. st. ZŠ Žáková Gabriela VŠD

strana 4



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Drtilová Sabina UČ 1.st. ZŠ Morávková Vladimíra VŠD
Chromcová
Horelicová Veronika UČ 1.st. ZŠ Klosowski Radim VŠD

Hanulík Jan UČ 1. st ZŠ, Montessori Klanicová Dominika VŠD

Hlobilová Kamila UČ 1. st. ZŠ Michálková Nikola VŠD

Holubová Miloslava UČ Aj + M Dorničáková Marie VŠD

Kořenková Ivana UČ 1. st. ZŠ Drochýtková Lucie AP

Kováčová Marie UČ 1. st. ZŠ Klosovská Simona AP

Koukolová Jarmila UČ 1.st. ZŠ Klanicová Dominika AP

Kubová Hana UČ 1. st. ZŠ Lenka Ambrozy AP

Kozlová Jana UČ 1. st. ZŠ Karakasidu Hana AP

Laštuvičková Jana UČ 1. st. ZŠ Virágová Martina AP

Minářová Anna UČ 1. st. ZŠ Víchová Martina AP

Mrosková Zdeňka UČ 1. st. ZŠ Vyhnánková Michaela AP
Pavlíková Niki UČ 1.st. ZŠ Procházková Markéta AP
Pažoutová Jaroslava UČ 1. st. ZŠ Ryan Pavlína AP

Pecinová Alice UČ přípravná třída Zdražilová Renata AP

Pecinová Hana UČ 1. st. ZŠ Michálková Nikola AP

Sedláková Hana UČ 1. st. ZŠ Neugebauerová Šárka AP

Stúpalová Romana UČ 1. st. ZŠ Špičková Marta AP

Šafarčíková Dagmar UČ 1. st. ZŠ

Těšíková Radka UČ 1.st. ZŠ

Václavková Irena UČ 1. st. ZŠ

Wormová Barbora UČ 1. st. ZŠ, Montessori

učitelé 2. stupně
Ambrož Radek UČ Ov + D Němcová Natálie UČ Nj, D, Ov, Čz

Benda Michal UČ Aj+ Tv+ Čz Kovalcová Taťána UČ Čj

Bendová Magdalena UČ M + Pv + F Pavelková Petra UČ Čj + Př + Aj + Nj + D

Červená Alžběta UČ Nj + Vv + Pv + Ov Pawlitová Lucie UČ Čj + Vv

Dvořák Jan UČ M+Tv+Pv+Sp Poskerová Markéta UČ M + Inf + Tv + Pv

Fellner Marek UČ Tv + Z + Sp + Ek Sekotová Hana UČ Aj + Pv

Grosičová Romana UČ Tv + Z + Szz Smékalová Světluše UČ M + Př + Přp + Pv

Dočkalová Milena UČ Čj + Stránská Christina UČ M + tv + Z + Inf + Ikt

Janečková Libuše UČ + VP Čj+Rj +D Sekanina Svatopluk UČ M + Pv + Ptm + Tv + Sp

Liptay Petra UČ Čj+Aj+Př Šeděnková Kristýna UČ Aj+ Vv

Konečná Martina UČ Aj + Hv Vondál Formánková
Veronika UČ Aj + Pv

Kadeřábková Jana UČ Čj Vojtíšková Milica UČ Ch + Př

Krupička Lukáš UČ Ov + Nj + D Suchá Mia UČ Aj +

Mikula Adam UČ F + Pv + Vv + Hv + Ikt Zlámalová Jana UČ Čj + D

Žatecká Julie UČ Ch

DALŠÍ ÚDAJE 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023

UČ ve starobním důchodu 2 2 4 4 2 2 2
Nekvalifikovaní 0 0 1 1 3 1 2

strana 5



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM
PŘIJETÍ DO ŠKOLY

ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE (zahájení PŠD ve 2022/2023)

Termín: 4. 4. 2023, náhradní termín 20.4.2023
Počet dětí: 162
Počet žádostí o odklad povinné školní docházky: 18

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE ŠKOLY

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání : 108
(dle §165, odst. 2, písm. e, zákona č.561/2004 Sb. a dle §165, odst. 2, písm. c a v přímé souvislosti s §37, zákona č.561/2004 Sb.)

z toho plnění povinné školní docházky v zahraničí 0
(dle §38, zákona č.561/2004 Sb., 1,a)

Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky: 18

VYCHÁZEJÍCÍ ŽÁCI

Ročník Počet/dívek Konzervatoř Gymnázium SŠ SOU OU Jiné školy

5. 90/49 0 18/11 0 0 0 0

8. 71/40 0 0 0 3/2 0 0

9. 60/24 0 14//8 29/9 16/6 0/0 0/1

Všichni naši vycházející žáci byli přijati k dalšímu vzdělávání.

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU

Hlavní pedagogické cíla školního roku 2022/2023 byly v návaznosti na Školní vzdělávací program a Strategii školy 2022+
vytyčeny Ročním plánem ředitele školy následovně. Míra jejich plnění byla vyhodnocena na základě hospitací a evaluace
vedoucími pracovníky na konci školního roku.

a) zavádění nové informatiky, využití digitálních technologií do výuky ✓ částečně
b) Volba vhodných metod a forem práce ✓ částečně
c) třídní leadership - zájem o jednotlivce, péče o kolektiv a třídní klima ✓ plně
d) spolupráce (tandemy) - podpora začínajících učitelů ✓ plně
e) adaptace a přijetí ukrajinských žáků do kolektivu tříd ✓ plně

Dílčí naplněné cíle ŠVP ve školním roce 2022/2023:

✓ Zavádíme do výuky efektivní metody -skupinové a projektové vyučování, badatelsky orientovaná výuka apod.

✓ Umožňujeme výuku v blocích u vybraných předmětů

strana 6



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

✓ Upřednostňujeme ty formy vzdělávání a hodnocení žáků, které posilují jejich spoluodpovědnost při dosahování
vzdělávacích cílů

✓ Spoluzodpovědnost žáků a rodičů na dosahování vzdělávacích výsledků podporujeme nabídkou individuálních
konzultací formou tripartity

✓ Vedeme žáky k týmové práci, k vzájemné pomoci, sounáležitosti a vzájemnému respektu

✓Motivujeme žáky k výuce cizích jazyků a podporujeme využívání výpočetní techniky ve všech předmětech

✓ Vedeme žáky k sounáležitosti se školou a regionem a k dodržování pravidel

✓ V rámci rozvrhu vytváříme pravidelný prostor pro práci třídního učitele v třídnických hodinách

✓ Věnujeme stejnou péči všem žákům, provádíme rozumnou integraci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami ve
spolupráci se SPC a dalšími zainteresovanými subjekty

✓ Zaměřujeme se na nadané žáky a vytváříme trvalé podmínky pro jejich rozvoj

✓ Vedle intelektového nadání podporujeme také žáky s jiným druhem nadání v zájmových útvarech na škole i spolupráci s
dalšími organizacemi (hudební, pohybové, manuální, estetické apod.)

✓ Nabízíme výuku plavání v 1. a 2. ročníku, zimní pohybové aktivity v 5. ročníku, adaptační kurz a bruslařský kurz v 6.
ročníku, lyžařský výcvik v 7. ročníku, cykloturistický kurz v 8. ročníku a vodácký kurz v 9. ročníku

✓ Rozvíjíme u žáků přirozený vztah k přírodě, vedeme je k ochraně životního prostředí a k všeobecně lidským a etickým
hodnotám

F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ
STATISTIKA PROSPĚCHU ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK: 2021/2022

strana 7



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

STATISTIKA PROSPĚCHU ŠKOLY – ŠKOLNÍ ROK: 2022/2023

1. Průměrný prospěch ZŠ

2021/2022 2022/2023

Ve školním roce 2022/2023 můžeme sledovat mírné zlepšení prospěchu. Žákům ohrožených školním
neúspěchem byly nabídnuty doučovací aktivity. Využity byly na všech pracovištích školy, na prvním i na
druhém stupni školy. 22 doučovacích aktivit probíhalo na I. stupni a 16 na II. stupni. Tuto možnost využilo
celkem 106 žáků. Hlavními předměty doučování žáků byly předměty Matematika, Český jazyk a Angličtina.

(DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ ŠKOL -REALIZACE INVESTICE 3.2.3 NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY - Investice
reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v reakci na nemožnost realizace
prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19.)

strana 8



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

STATISTIKA CHOVÁNÍ A ABSENCE

2021/2022

2022/2023

Vysvětlivky:

NTU napomenutí třídního učitele DTU důtka třídního učitele
DŘŠ důtka ředitele školy 2. st. snížená známka z chování
3. st. snížená známka z chování PTU pochvala třídního učitele
PŘŠ pochvala ředitele školy

V tomto školním roce jsme mohli sledovat doznívání důsledků uzavření škol na chování žáků. Četnost problémového a
rizikového chování žáků se snížila. Statisticky významným jevem bylo zvýšení neomluvené absence u mnohých žáků. Za
každým takovým opatřením je současně práce s žáky, rodiči žáků a třídními kolektivy. Během uplynulého roku byla škola
významným místem preventivního působení. Dobrou zprávou je, že bylo rovněž mnoho důvodů pro udělování pochval.

G) ŽÁCI ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÍ A SOCIÁLNĚ ZNEVÝHODNĚNI
(INTEGROVANÍ ŽÁCI):

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (s přiznanými podpůrnými opatřeními) byla stejně jako v minulých letech
po celý školní rok 2022/2023 věnována individuální péče. Žáci byli vzdělávání v jednotlivých předmětech podle
individuálního vzdělávacího plánu, případně podle plánu pedagogické podpory. K podpoře vzdělávání žáků sloužila
pedagogická intervence a speciální pedagogická péče. Byly zaměřeny na procvičování učiva, především z českého jazyka
a matematiky. Žákům s poruchou pozornosti se pravidelně věnovala školní psycholožka. Pedagogická intervence se týkala

strana 9



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

také nadaných žáků, kteří pod vedením vyučujících pracovali na projektech, prohlubovali své znalosti z matematiky,
přírodopisu a chemie.

Individuální péče byla zajištěna i pro žáky se sociálním znevýhodněním, a to především formou doučování (na 1. i 2. st. z
českého jazyka, anglického jazyka a matematiky). Počet sociálně znevýhodněných žáků na škole: 181 (BN 55, P 73, N 53).

Počet žáků podpořených projektem ,,Obědy dětem”, tzn. zdarma:

Od 13.9.2022 do 30.12.2022 bylo podpořeno 57 dětí.

Od 1.1.2023 do 30.6 2023 bylo podpořeno 57 dětí.

Celková částka zúčtovaného daru od 13.9.2022 do 31.12.2022 činila 109 087,- Kč.

Celková částka zúčtovaného daru od 1.1.2023 do 30.6.2023 činila 217 532,- Kč.

Počet (podíl) žáků, kteří potřebují podporu vyplývající ze zdravotního stavu, z důvodu odlišného kulturního prostředí či
omezené znalosti vyučovacího jazyka - případně kombinace posledních dvou faktorů (diagnostikované v PPP): 12

2022/2023

Žáci s
přiznanými
PO

Ročník Celkem

1.M 1. 2.M 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Počet žáků 0 14 3 18 23 14 15 14 13 10 14 138

ŽÁCI CIZINCI

Všem příchozím žákům z Ukrajiny byla poskytnuta bezplatná jazyková příprava z Českého jazyka. Vedle 4 skupin
jazykové přípravy s ukrajinskými žáky byla během školního roku v provozu také skupina žáků cizinců neukrajinců.
Celkový počet podpořených žáků cizinců byl 41, z toho 32 žáků ukrajinců a 9 dalších žáků cizinců.

ŽÁCI NADANÍ A MIMOŘÁDNĚ NADANÍ

Na prvním stupni naší základní školy bylo diagnostikováno 12 nadaných žáků, z toho počtu 4 žáci mimořádně
nadaní. S těmito žáky se paní učitelka PaedDr. Zdeňka Mrosková pravidelně setkávala každý týden v rámci
Klubu nadaných dětí. Důležité bylo
právě pravidelné setkávání a rozhovory
s nadanými žáky, aby mohly mezi
sebou děti komunikovat a sdělovat si
navzájem oblasti, které je zajímají,
sdílet své zkušenosti, názory, potřeby.
Sami si vytvářeli myšlenkovou mapu
náplně práce v KND. Navštěvovali s
paní učitelkou interaktivní výstavy ve
VMJ, dále navštívili několik výstav
uměleckých děl, i výstavy se
zaměřením na náš region, např. výstavu
ve Vodní tvrzi Příběh knih a knihoven
na Jesenicku nebo výstavu Nemoc
nechodí po horách, zaměřenou na vývoj
zdravotnictví v našem regionu.

strana 10



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

V rámci našich setkání jsme se také zaměřili na podporu a pomoc při zapojování do soutěží a olympiád –
Matematická olympiáda, Matematická soutěž, Logická olympiáda (úspěch v kraji – 8. místo), Matematický
klokan, přírodovědné, hudební, pohybové a jazykové soutěže, turnaje v šachu.
Využívali jsme online programy pro rozvoj logického myšlení, online hádanky i logické hry na stránkách Dětské
mensy. Máme zakoupeny také hry pro nadané žáky, které využíváme v pedagogické intervenci i ve výuce.
Třídní učitelé se věnují ve svých hodinách nadaným žákům dle metodiky pro nadané žáky a ve všech ročnících
využíváme ve výuce publikaci pro NŽ Koumák.

Činnost s nadanými a mimořádně nadanými žáky diagnostikovanými i nediagnostikovanými byla uskutečněna v rámci
jednotlivých předmětů formou individualizace výuky (intenzivnější zapojování těchto žáků, mimořádné úkoly, nadstavbová
cvičení, doporučení pro samostudium, apod..). Nadání žáci také reprezentovali školu na četných soutěžích a olympiádách -
viz Příloha č. 3.

Na druhém stupni se jednalo o 4 žáky diagnostikované jako žáci nadaní, od května 2023 byla žákyně, která se nastoupila
do 6. ročníku, diagnostikována PPP Jeseník jako mimořádně nadaná. Tito žáci v rámci pedagogických intervencí rozvíjeli
své talenty zejména v oblasti matematické a přírodovědné, mimořádně nadaná žákyně byla zapojena do šachového a
výtvarného kroužku. Rozvoj talentů byl podpořen nabídkou volitelných předmětů, kterou mají žáci s dotací 2h týdně. V
rámci volitelných odborných seminářů navštěvovali žáci exkurze, pracovali více badatelsky a projektově. Účastnili se
různých soutěží a olympiád.

Behěm školního roku připravilo Školní poradenské pracoviště dokument Koncepce péče a metodika práce s nadanými a
mimořádně nadanými žáky, který bude v následujícím roce implementován do praxe školy.

H) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ
Pro školní rok 2022/2023 jsme se zaměřili na problematiku třídních kolektivů, na podporu začlenění ukrajinských žáků a

snažili jsme se předejít, pomocí podpůrných aktivit, stresovým poruchám žáků. Proběhlo rozsáhlé celoškolní šetření

klimatu Mapa školy s návaznými evaluačními procesy. Další snahou bylo nastavení správných sociálních vazeb.

Soustředili jsme se také na nástrahy pohybu v online prostředí, prevenci kyberšikany, kybergroomingu a upozornění na

rizika fake news. V průběhu školního roku jsme museli seznámit sborovnu s tématem genderové identity u některých žáků.

K naplnění cílů jsme využili nabídku neziskové organizace KONSENT, KAM, Poradna Zdraví Šumperk, Zdravá Pětka,

Policie ČR, kurátorky OSPOD a školního psychologa. Naší snahou také bylo utužení vztahů v prvních ročnících s využitím

miniadaptačního kurzu, jež byl veden školní psycholožkou Monikou Knotkovou. Společně jsme se také zaobírali tématikou

volnočasových aktivit, jež by měly předcházet stresovým poruchám a úzkostným stavům. Velký důraz byl kladen na zdravý

životní styl, stravování a pohyb (Pěšky do školy). Naše škola se stala součástí projektu Skutečně zdravá škola.

Ke splnění mnoha cílů nám pomohly uskutečněné školní výlety, třídnické dny, kurzy i besedy, v nichž jsme se na

problematiku klimatu třídy zaměřovali.

Tematické bloky začleněné do tematických celků vyučovacích předmětů

Pro 1. stupeň – Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda, Tělesná výchova, Informatika, Český jazyk

Pro 2. stupeň – Člověk a zdraví, Občanská výchova, Tělesný výchova, Přírodopis, Zeměpis, Informatika, Český jazyk

● Posilování pozitivního klimatu třídy a mezilidských vztahů (hry na posílení třídního kolektivu, vztahů ve třídě)

strana 11



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

● Prevence projevů xenofobie, rasismu, antisemitismu (průběžně ve vybraných vyučovacích hodinách během

školního roku)

● Výchova ke zdraví

● Zdravý životní styl, primární prevence zneužívání návykových látek

● Primární prevence šikany a kyberšikany

● Prevence vzniku poruch příjmu potravy

● Ekologie

Celkové zhodnocení:

● Hlavní část prevence, po konzultaci s jednotlivými učiteli, probíhala ve vybraných předmětech v rámci výuky.

● Úspěšná byla i spolupráce se Školním parlamentem, střediskem DUHA, Policií ČR (okresní metodik prevence T.

Neubauerová), OSPOD.

● Škola byla zapojena do projektu Ovoce do škol (prevence zdravého životního stylu).

● V rámci primární prevence jsme spolupracovali s neziskovými organizacemi: KAM, KONSENT, Zdravá5.

strana 12



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Konkrétní členění a jeho zhodnocení za rok 2022/2023

OBDOBÍ PROJEKTY V RÁMCI ŠVP PROJEKTY PRO PREVENCI
NA 1. STUPNI Hodnocení

1. ročník
Září Bezpečně po chodníku Miniadaptační kurz proběhlo
Listopad Bezpečný pohyb v kyberprostoru proběhlo
Leden Mapa školy Policista jako povolání proběhlo
Březen Den zdraví proběhlo
Květen Kloboukový den proběhlo
Červen Doškolná proběhlo

2. ročník
Září Bezpečně po chodníku proběhlo
Říjen Bezpečný chodec proběhlo
Listopad Bezpečný pohyb v kyberprostoru proběhlo
Prosinec Vánoční koledování proběhlo
Leden Mapa školy Zdravá5 proběhlo
Únor Cirkusová škola proběhlo
Březen Den zdraví proběhlo
Duben Slet pohádkových postav proběhlo
Červen Doškolná proběhlo

3. ročník
Září Bezpečně po chodníku proběhlo
Říjen Já a moje město proběhlo
Listopad Bezpečný chodec proběhlo
Prosinec Vánoční koledování proběhlo
Leden Mapa školy Zdravá5 proběhlo
Únor Slet pohádkových postav Téma volného času proběhlo
Březen Den zdraví proběhlo
Červen Doškolná proběhlo

4. ročník
Říjen Den zdraví proběhlo
Listopad proběhlo
Prosinec Vánoční koledování proběhlo
Leden Mapa školy Abeceda peněz (BN) proběhlo
Únor Problematika dopravy proběhlo
Březen Práce se stresem, péče o sebe proběhlo
Duben Den Země Bezpečně pohyb cyklisty proběhlo
Květen Bezpečně na kole proběhlo
Červen Doškolná proběhlo

5. ročník
Listopad proběhlo
Prosinec Vánoční koledování proběhlo
Leden Mapa školy proběhlo
Únor Tvoje cesta onlinem proběhlo
Březen Den zdraví proběhlo
Duben Den Země proběhlo
Červen Doškolná Dospívání proběhlo

strana 13



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

OBDOBÍ PROJEKTY V RÁMCI ŠVP PROJEKTY PRO PREVENCI
NA 2. STUPNI Hodnocení

6. ročník
Září Adaptační kurz Pěšky do školy proběhlo
Říjen Závislost na internetu proběhlo

Prosinec Vánoční jarmark, vánoční bufet
Bruslařský kurz proběhlo

Leden Mapa školy proběhlo
Duben Den Země Pěšky do školy proběhlo

Červen Doškolná. Vzdělávání žáků v dopravní výchově
BESIP proběhlo

7. ročník
Září Pěšky do školy proběhlo
Říjen Zvládneme to spolu? proběhlo
Prosinec Vánoční jarmark, vánoční bufet Prevence sex. násilí (KONSENT) proběhlo
Leden Lyžařský kurz Mapa školy proběhlo
Duben Den Země Pěšky do školy proběhlo
Červen Doškolná proběhlo

8. ročník
Září Cykloturistický kurz Pěšky do školy proběhlo
Listopad Prevence poruch příjmu potravy proběhlo
Prosinec Vánoční jarmark, vánoční bufet proběhlo
Leden Mapa školy proběhlo
Duben Den Země Pěšky do školy proběhlo
Červen Doškolná Právo pro každý den proběhlo

9. ročník
Září Pěšky do školy proběhlo
Prosinec Vánoční jarmark, vánoční bufet proběhlo
Leden Mapa školy proběhlo
Březen Trestní odpovědnost (Policie ČR) proběhlo
Duben Den Země Pěšky do školy proběhlo
Červen Doškolná, Vodácky kurz proběhlo

Rizikové projevy chování řešené metodikem prevence ve školním roce 2022/2023

Projevy chování 1. stupeň 2. stupeň

Urážlivé a agresivní chování ke spolužákům ve třídě a ve škole. 6 7

Pomoc třídnímu učiteli s vedením kolektivu, posílení klimatu třídy. 5 4

Problémy se zařazením žáka do kolektivu třídy. 2 2

Záškoláctví (skryté záškoláctví) 8 19

Nebezpečný předmět ve škole. Nebezpečné aktivity. 1 1
Špatná příprava na vyučování a špatný přístup ke školním
povinnostem (špatné domácí zázemí, častá absence). 3 2

Ničení majetku školy. 1 4

Kouření el. cigarety a cigaret v prostorách školy, návykové látky 0 7

Natáčení učitelů a zveřejňování na sociálních sítích. 1 1

Konflikty mezi českými a ukrajinskými žáky 2 2

strana 14



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Krádež 1 2

Sebepoškozování 1 2

Šikana, ostrakizace 3 1

Problém s hledáním sexuální identity 0 2

Závěr

Tento školní rok proběhlo sociometrické šetření ve všech třídách. Třídní učitelé konzultovali výsledky šetření s metodiky
prevence a školní psycholožkou. Na základě výsledků následovala práce s třídními kolektivy.
Tento školní rok byl poznamenán zvýšeným množstvím skrytého záškoláctví a časté absence žáků.
Spolupráce s pedagogickými i nepedagogickými pracovníky vedla k úspěšnému naplnění Preventivního programu školy i v
tomto složitém školním roce.

I) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A
ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ

Během přípravného týdne a během jarních prázdnin proběhla školení větší části sborovny včetně zástupců z řad
vychovatelů a asistentů pedagoga zaměřené na níže uvedené prioritní témata. Dále se učitelé vzdělávali v souladu plánem
DVPP a dle aktuálních potřeb.

- Nové výukové metody
- Hospitace, vzájemné hospitace, mentoring
- Efektivní práce třídního učitele, osobnostně-sociální rozvoj
- Digitální a mediální gramotnost, nová informatika
- Prevence rizikových projevů chování u dětí
- Zvyšování profesní úrovně v rámci aprobace

příp.týd. Seminář Montessori - M. Dorničáková
Výjezdní školení učitelů - Václav Trojan: ŠVP Jako příběh školy Všichni PP školy

září Komplexní průvodce ekonomikou, právem a organizací ŠD.
DVPP - Aktivity v M - Duha
Komplexní průvodce ekonomikou, právem a organizací ŠD.

Dzubák,Guzejová
Dvořák
Dzubák

říjen Dialog: nástroj pozitivní změny jednání žáků

Reedukace SPU

Osobnostně sociální rozvoj - stres v našem životě

Wormová, Hanulík

Šafarčíková,Bury, Pecinová H.,
Franke

Liberda,vedoucí školní družiny,
vedoucí školního klubu,všichni
vychovatelé

listopad Tematické setkání u kulatého stolu a inspirativní workshopy k podpoře
polytechnického vzdělávání

Diagnostika třídních kolektivů

Učitel a žák, lektor - Mgr. Lenka Minářová

Autorita učitele a kázeň ve třídě
Seminář s J. Haldou: Dítě není dospělák....

Liberda, Stránská

Vyhnánková, Tomaníková,
Neugebauerová, Franke

Zapletalová, Virágová, Karakasidu,
Dobešová

Těšíková
Pecinová,Horelicová,Procházková

strana 15



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

MAP: Jak využívat indikátory kvality vzdělávání pro zlepšování učení
dětí

První pomoc - základní, lektor Šárka Kubálková

Liberda

Virágová, Vyhnánková, Horelicová,
Karakasidu,, Morávková, Dzubák,
Hájková

prosinec Hodnocení pedagogických pracovníků Liberda

leden Kurz Opravdové finanční gramotnosti Bendová, Formánková
únor S hudbou? S hudbou.

Kritéria školní zralosti

Úspěšný nástup do ZŠ

Práce se třídou v rámci primární prevence

Laštuvičková,Těšíková.Kubová

Drtilová, Hlobilová, Pecinová A.,
Mrosková

Pecinová H., Minářová, Kubová,
Drtilová

Adlová, Dorničáková,Dzubák,
Hájková, Klanicová, Klosowski,
Michálková, Morávková, musilová,
Procházková, Reková, Spáčilová,
Žáková, Kováčová, Váňová,
Gavlas, Zdražilová

březen DVPP-stáž PP: Výjezd do zahraničí - Slovensko

Petr Halama - Práce s problematickou třídou - intervence, potíže v
kyberprostoru.Možnost řešení našeho problému "šikany", možnost
konzultace.

Zážitkové hry pro děti a žáky v přírodě

Dětská hravost vítězí

Aktivní učitel - Zásobník aktivit učitele AJ

Práce se třídou v rámci primární prevence
Stres a syndrom vyhoření

Supervize ve školství

Konference k práci s nadanými žáky

Konference: Kreativita do škol: idea, metody, příklady, praxe

Liberda, Ambrož, Stránská, Mikula,
Těšíková, Laštuvičková

M. Špičková, V. Horelicová, M.
Dobešová, M. Benda, N. Pavlíková,
R. Zdražilová, M. Dočkalová, H.
Pecinová, J. Pažoutová, H.
Sekotová, M. Bendová, M. Fellner,
L. Ambrozy, I. Kořenková, Z.
Svobodová, R. Klosowski, S.
Sekanina, B. Wormová.

Pecinová, Dorničáková

Pavlíková, Laštuvičková

Suchá

Zdražilová

Janečková

Liberda

Liberda, Mrosková, Zlámalová

Musilová, Šafarčíková, Bernatíková
Šeděnková, Mikula

duben Lenka Bínová - Hodnocení žáků s SVP - praktický seminář M. Vojtíšková, P. Liptay, M.
Konečná, J. Dvořák, H. Sedláková,
L. Janečková, R. Grosičová, P.
Ryan, N. Němcová, H. Karakasidu,
B. Wormová, M. Holubová, K.
Šeděnková, J. Zlámalová, Z.
Mrosková, J. Koukolová, R.
Burešová, D. Spáčilová, M. Suchá,

strana 16



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Kam kráčíš češtino?

Humor v hodinách Čj

Dětská hravost vítězí

Techniky práce nejen s integrovanými žáky (webinář)

Prožitkový seminář pro asistenty pedagoga a školní asistenty v ZŠ

A. Minářová, H. Kubová, D. Bury,
M. Virágová, S. Drtilová, A.
Pecinová, I. Bartuňková, K.
Hlobilová, H. Karakasidu, J.
Hanulík, D. Šafarčíková, S.
Klosovská, M. Víchová, Z.
Svobodová, M. Vyhnánková.

Dobešová, Pecinová

Zlámalová

Pavlíková, Laštuvičková

Víchová, Pažoutová, Kořenková,
Michálková

M. Virágová, M. Procházková, Z.
Svobodová, S. Klosovská, D.
Klanicová, H. Karakasidu, L.
Drochýtková, M. Špičková, M.
Vyhnánková, M. Víchová, L.
Ambrozy, P. Ryan, N. Michálková.
M. Špičková, Š. Neugebauerová.

květen Stáž Švédsko (Šablony III)

Workshopy pod metodickým vedením Společnosti pro kreativitu ve
vzdělávání - pro učitele a vedení škol

Specifické i nespecifické poruchy chování

Logopoedická prevence v praxi

Rizikové chování

Poskerová, Formánková, Červená,
Pecinová, Bernatíková

Pavlíková, Hanulík, Mikula,
Dočkalová

Žáková, Dzubák

Musilová

Víchová, Pavlíková, Pažoutová,
Kořenková, Michálková, Dvořák,
Zdražilová

Nepedagogičtí zaměstnanci kromě školníků absolvovali školení “Školení Hygiena stravování”. Vedoucí školní výdejny
paní Ambrožová absolvovala školení “Školení Hygiena stravování - vedoucí zaměstnanci”

J) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI
O aktivitách školy byla během roku veřejnost informována zejména prostřednictvím webových stránek školy a skrze
příspěvky v měsíčníku Naše město.Hojně využívaným kanálem komunikace je facebook školy, který měl v závěru školního
roku více než 1000 příznivců a sledujících.

Škola v druhém pololetí školního roku využila také letákovou propagaci pro významné náborové události

• zápis žáků do první třídy,

• nábor do třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy – program SPORT+,

• příměstský tábor pro nastupující prvňáčky - Přes Hradby školy,

Škola připravila menší kampaň za účelem propagace dotazníkového šetření Mapa školy, které ho se zúčastnilo velké
procento rodičů. Ve středu dění byla škola při mimořádné návštěvě ministra školství, který u nás dne 29.3.2023 strávil
nabitý dopolední program a ocenil naši práci.

strana 17



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

ČINNOST ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU

PARLAMENT NÁBŘEŽNÍ

Vybraní zástupci tříd 2. stupně se
pravidelně scházeli na schůzkách, kde
vytvořili kreativní komunitu, která
otevřeně předkládala podněty k chodu
školy patronce Romaně Grosičové a
vedení školy. Důležitou částí činnosti
parlamentu 2. stupně byla organizace
nebo Spoluorganizace akcí školy. Mezi
nejzdařilejší patřily tyto akce: Pěšky do
školy, Deváťáci učí páťáky, Podzimní
slavnosti, Vánoční bufet, družební
návštěva na ZŠ Česká Ves, diskuze s
ministrem školství Vladimírem Balašem,
Hrdá škola. Dvě naše zástupkyně se
pravidelně účastnily setkání Rady
studentů Jeseníku, kde aktivně pracovaly a přinášely podněty na naše setkání.

PARLAMENT PRŮCHODNÍ

Třídy zastupovalo 9 žáků. Parlament se
zapojil do benefičních a osvětových
aktivit - Dne proti rakovině, do Bílé
pastelce, Mery's Meals, Tříkralového
dne. Také do projektu Pěšky do školy a
do oblíbeného Suit-up day. Podpořil
organizaci Dne otevřených dveří školy
pro veřejnost, podílel na Zápisu do
prvních tříd, kde v pohádkových
kostýmech provázel budoucí prvňáčky
po škole a spoluorganizoval
Mikulášskou nadílku ve škole. Další
velmi zajímavou akcí byla exkurze
parlamentu do velké Jesenické
vývařovny EMKO, která dodává obědy
nejen nám, ale i mnoha dalším školám. S paní vedoucí vývařovny děti hovořily na téma zdravé stravy a školního
jídelníčku. Tyto zkušenosti pak děti z parlamentu aplikovaly na své spolužáky společně s myšlenkou, aby se
jídlem neplýtvalo (propojení s happeningem Mery's Meals). V rámci spolupráce s našimi partnery proběhlo
setkání s paní starostkou. Žáci se podíleli na uvítání ministra školství, který zavítal do naší školy na návštěvu a
měli příležitost s ním debatovat.

strana 18



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

PARLAMENT BOŽENY NĚMCOVÉ

V září 2022 bylo zvoleno celkem 16 členů parlamentu. Na začátku školního roku jsme již po několikáté zapojili
do projektu Pěšky do školy. V říjnu nás čekal výjimečný Suit up den. Také jsme podpořili sbírku Bílá pastelka a
další charitativní akce. V prosinci jsme, jako každý rok, pro naše žáky uspořádali Mikuláše. V lednu jsme
pořádali tříkrálovou sbírku. Tři králové prošli celou školou, poté za doprovodu hudebních nástrojů zazpívali i ve
vestibulu školy, kde i rodiče sbírku aktivně podpořily. Jednou z mnoha akcí bylo Daruj knihu do knihovny. Děti
věnovaly knihy, které již přečetly nebo měly doma dvakrát a předali jsme je do Jesenické knihovny. V květnu
jsme se věnovali stravování ve školní jídelně. Průzkum ukázal plýtvání jídlem, které jsme se snažili omezit. Byli
jsme na exkurzi ve vývařovně, kde se vaří pro naši školu obědy. Viděli jsme těžkou práci paních kuchařek a
osvětou mezi spolužáky jsme se snažili přesvědčovat, že jídlem by se plýtvat nemělo. Poslední akcí školního
roku byla Liga proti rakovině. S radostí můžeme říct, že naše děti se velmi aktivně zapojují do jakýchkoliv
sbírek na dobrou věc. Jsme za to neskutečně rádi a je to pro všechny členy školního parlamentu velkou
odměnou.

Činnost jednotlivých parlamentů Základní školy Jeseník završil vzdělávací výlet do Prahy pod vedením ředitele
školy. Využili jsme tak nabídky Ministerstva školství ČR k jejich návštěvě jako poděkování za úspěšnou
návštěvu pana ministra v naší škole. Mohli jsme se tak v relativně krátkém čase setkat a diskutovat se dvěma
ministry školství - Vladimírem Balašem a Mikulášem Bekem.

strana 19



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

K) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ

Ve školním roce 2022/2023 nebyla na naší škole provedena hloubková kontrola českou školní inspekcí.

strana 20



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

L) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA ROK 2022
VÝNOSY CELKEM 76 147 770,57
Výnosy z hlavní činnosti celkem 75 779 342,57
z toho: Vlastní příjmy 1 354 713,98
  Úroky 1 695,22

  ostatní výnosy + použití fondů,
náhrady poj. 1 353 018,76 

 Dotace celkem   74 424 628,59
z toho: dotace zřizovatel  14 413 132,00
 v tom: provozní dotace+příspěvek sport 7 681 400,00 
  opravy a vybavení 2 527 000,00 
  Odpisy 1 723 000,00 

Participativní
rozpočet 75 000,00

ŠPV 1 382 652,00
 odpisy: výnosy z transferu 1 024 080,00 
ÚZ 37 411 dotace: Šablony II, III. 475 037,59

ÚZ 33 086 dotace: Doučování 159 001,00

ÚZ 33 087,088 dotace : Rozvoj inf.myšlení, prevence
digipropasti

1 019 000,00

 ÚZ 33 353 dotace stát: přímé náklady na vzdělávání  58 358 458,00
Výnosy z doplňkové činnosti  
tržby z pronájmů   368 428,00

NÁKLADY CELKEM 76 332 438,61
Náklady z hlavní činnosti celkem 75 973 877,10
z toho:  
Provozní náklady (z dotace od zřizovatele a vlastních příjmů, a z ostatních dotací“) 16 437 418,10
z toho: spotřeba materiálu + DHM 2 574 696,26
 spotřeba energií 3 342 946,47
 opravy a udržování 1 441 502,40 
 Cestovné 282 506,83 
 ostatní služby + reprefond 3 586 974,27
 mzdové náklady (včetně z ÚP) 1 580 987,00 
 odvody (včetně z ÚP) 499 443,00 
 ostatní náklady (vč. strav. zam.) 757 842,95
 Odpisy 2 370 518,92 
Dotace ze státního rozpočtu 59 536 459,00
z toho: učební pomůcky, učebnice, OPP, DHM, služby 1 264 918,00 
 Cestovné  
 vzdělávání zaměstnanců  

mzdové náklady (včetně náhrad) 43 109 706,00 
 Odvody 15 161 835,00
Náklady z doplňkové
činnosti 358 561,51

z toho: náklady na energie 242 656,00
 spotřební materiál, opravy a ostatní služby  115 905,51
 náklady na platy 0,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -184 668,04
z toho: hlavní činnost -194 534,53
 doplňková činnost 9 866,49

strana 21



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

M)ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH PROGRAMŮ
1. Ovoce a zelenina do škol

Název projektu: Ovoce a zelenina do škol

Financování projektu: Státní zemědělský investiční fond

Období realizace: od září 2013 každý školní rok

Stručný obsah projektu: Podpořit zdravé stravovací návyky dětí a zvýšit spotřebu ovoce a zeleniny.

2. Mléko do škol

Název projektu: Mléko do škol

Financování projektu: Státní zemědělský investiční fond

Období realizace: pokračování celá školní rok

Stručný obsah projektu: Podpořit zdravé stravovací návyky dětí a zvýšit spotřebu mléčných výrobků

3. Program podpory sociálně znevýhodněných účastníků vzdělávání na škole

Název projektu: Obědy pro děti

Financování projektu: Women for women, o.p.s.

Období realizace: 1. 9. 2021– 30. 6. 2022

Stručný obsah projektu: Příspěvek potřebným dětem k zajištění pravidelných školních obědů ( podpora 47 dětí)

4. Doučování žáků škol

Název projektu: Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy

Financování projektu: Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR

Období realizace: 1. 9. 2021 – 31.12. 2022, 1.1.2023 - 31.8.2023

Stručný obsah projektu: Investice reaguje na potřebu podpory vzdělávání žáků ohrožených školním neúspěchem v
reakci na nemožnost realizace prezenční výuky ve školách během pandemie covid-19.
Účelem dotace je zajištění individuálního nebo skupinového doučování žáků školy

N) ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A REALIZOVANÝCH PROJEKTECH
1. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování -

šablony pro MŠ a ZŠ (Šablony II)

Název projektu: Šablony III

Registr. číslo projektu: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0022883
Financování projektu: Celkové náklady 1 200 917,00,- Kč

Období realizace: 1.3.2022 – 30.6.2023

Stručný obsah projektu: Díky projektu mohli pedagogové pracovat v tandemu a vycestovat na zahraniční stáže
(Slovensko, Švédsko). Projekt umožnil zaměstnat školního asistenta, školního psychologa
a kariérového poradce.

Název projektu: Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II - IKAPOK II

(projekt je též znám jako Implementace krajských akčních plánů).

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425
Doba trvání projektu: 1. 11. 2020 – 30. 11. 2023 /37 měsíců/
Realizátor: Krajský úřad Olomouckého kraje
Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání

strana 22



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Stručný obsah projektu: Centrem kolegiální podpory je pro nás SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník. Od
projektu očekáváme prohloubení spolupráce se SŠ, seznámení s tím, jak probíhá odborná
výuka na SŠ, účast našich žáků na odborných kroužcích (kovářství, obrábění, aj.).

Název projektu: Celková modernizace vybavení odborných učeben na ZŠ Jeseník II

Registr. číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0007609

Financování projektu: spolufinancování Evropskou unií, OP Výzkum, vývoj, vzdělávání

Období realizace: únor 2018 – prosinec 2018

Stručný obsah projektu: Modernizace odborných učeben a revitalizace venkovního prostranství, dovybavení
učeben digitálními technologiemi.

Podání žádosti: 29. 12. 2017

Stav žádosti: Projekt ukončen v průběhu školního roku 2018/2019, dále ve fázi udržitelnosti

O) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI
PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ

Základní organizace pracovníků školství ČMOS Sdružení rodičů při ZŠ Jeseník, z.s.

Školská rada Město Jeseník, oddělení školství

MŠ v Jeseníku Středisko volného času DUHA

Spolek Montessori Jeseník SOŠ a SOU strojírenské a stavební Jeseník

Gymnázium Jeseník Střední průmyslová škola Jeseník

Fenix Ski team Jeseník IZS Olomouckého kraje

MKZ Jeseník Vlastivědné muzeum Jesenicka

OSPOD Neziskové organizace

NIDV Olomouc UP Olomouc - PdF A DALŠÍ…

strana 23



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Tato

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY,

již zpracoval Dominik Liberda, ředitel školy,

byla schválena bez připomínek

ŠKOLSKOU RADOU

Dne 9. 10. 2023

………………………………. ……………………………….
Mgr. Zdeňka Exelová Mgr. Dominik Liberda
předseda školské rady ředitel školy

strana 24



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Příloha č. 1 k VZoČŠ 2022/2023

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA č.106/1999 Sb.,

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za rok 2022

a) počet podaných žádostí o informace 0

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu 0

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona

bez uvádění osobních údajů 0

e) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 0

V Jeseníku dne 27. 9. 2023 Mgr. Dominik Liberda
ředitel školy

strana 25



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Příloha č. 2 k VZoČŠ 2022/2023: Příspěvky v měsíčníku Naše Město

Září 2022

Pasování prvňáčků

Velmi milou atmosféru jsme 1. 9. 2022 prožívali s našimi nejmladšími sto deseti
prvňáčky, kteří při slavnostním pasování postoupili do stavu žákovského. Pan
ředitel v roli krále a paní zástupkyně v roli rádkyně je za doprovodu žáků
devátých ročníků vyslali k novým třídním učitelkám a do připravených tříd.

Přejeme vydařený začátek nové etapy všem aktérům: žákům, rodičům i jejich
učitelkám.

„Miniadapťák“ v prvních třídách a v přípravné třídě

Ferda je plyšový žabák a společně se školní psycholožkou v průběhu září navštívil
nové děti v prvních třídách, a také ve třídě přípravné. Ferda má děti moc rád a těší se
na ně, ale když jde poprvé do nové třídy, vždycky se malinko stydí a taky se trochu
bojí. Jakmile se mu děti představí a ukážou mu, že umí být dobrými kamarády, hned
se cítí lépe…

Cílem skupinové práce se školní psycholožkou je vzájemně se poznat a pomoci dětem
v nastavování a osvojování pravidel fungování dobré třídy – třídy, ve které se budou
cítit dobře.

Prvotní učení prvňáčků

Měsíc září je téměř u konce a my vám přinášíme report z prvotního učení prvňáčků.
Blíže se poznáváme, hrajeme si s písmeny a čísly, tvoříme nová přátelství a jsme pilní
jako včelky.

Každý krok se počítá

Naše škola se letos poprvé zapojila do celorepublikové akce „Pěšky do školy“ podporovanou velkými partnery. Jedná se již
o tradiční podzimní výzvu, jejímž cílem je zvýšit počet dětí, které se budou pravidelně dopravovat do školy pěšky. Čím
méně aut přijede až před školu, tím bezpečněji a příjemněji tam bude i pro Vaše děti. Akcí podporujeme také kladný vliv na
životní prostředí. Chůzí podporujeme zdraví našich žáků. Malá ranní procházka je prospěšná pro rozvoj tvůrčího myšlení.

Žáci 2. stupně přijali výzvu velmi zodpovědně a celý týden docházeli do školy pěšky. Do akce se zapojilo 250 žáků, díky
kterým jsme zaznamenali celkem 806 pěších cest do školy. Žáci 1. stupně se k nám přidali ve čtvrtek, kdy také většina žáků
dochází do školy po svých. Celá akce vyvrcholila průvodem žáků a zaměstnanců školy na budově Nábřežní.

strana 26



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Cykloturistický kurz

Tak jako každý rok, i letos se naši osmáci vydali vstříc Jeseníku a jeho okolí.
Na kole, koloběžce nebo pěšky zdolali v týdnu od 5. – 9. 9. cca 100 km. Jako
odměnou jim byl dvoudenní pobyt v Cyklokempu Černý potok, kde je čekaly
aktivity jak sportovní, tak praktické – práce s mapou a GPS souřadnicemi,
oprava defektu a seřízení kola nebo snaha „o přežití“…
Věříme, že si všichni kurz užili.

Adaptační kurz 6. ročníku

I v letošním roce strávili naši šesťáci 3 dny na Adaptačním kurzu v Černém
potoce. Aktivity zaměřené na vzájemné poznávání, společné řešení pohybových i vědomostních úkolů a formování nových
kolektivů, to vše čekalo na nové třídní kolektivy. Do některých vybraných her se zapojili i třídní učitelé, kteří si tak mohli
najít pomyslnou cestičku ke svému “týmu”.

Říjen 2022

Beseda s nevidomým umělcem

Naši sedmáci užili Besedu s nevidomým umělcem panem Radkem Žaludem. Beseda začala koncertem, kdy si žáci během
60 min poslechli řadu písní, některé přímo na přání. Zpěv byl prokládán zajímavou besedou o životě se zrakovým
postižením.Po ukončení koncertu čekal pro jednotlivé třídy sedmého ročníku workshop, kde si žáci mohli zahrát různé hry

pro nevidomé - člověče nezlob se, piškvorky, pexeso, hmatové válečky, hra trojky …
Žáci si také mohli vyzkoušet chůzi se slepeckou holí. Dozvěděli se, jak funguje
telefon pro nevidomé. Své jméno si mohli napsat díky Pichtově psacímu stroji.

Děkujeme p. Trunečkové z organizace SONS Jeseník za zprostředkování, p. starostce
Blišťanové za úvodní slovo. Velké díky patří p. Žaludovi za příjemné a zajímavé
dopoledne.

Letošní krosová sezóna vyvrcholila na Republikovém finále

A že se tak stalo i za účasti týmu mladších žaček naší školy, není pro všechny zainteresované na sociálních sítích žádným
překvapením, jelikož vás již celý říjen informujeme o úspěšné pouti našich
družstev od školního, přes okresní, až po krajské kolo v přespolním běhu
družstev.

Nejdále to letos dotáhla děvčata v kategorii ml. žákyň (6.-7. roč.), která si
vybojovala postup do Republikového finále ve Žďáře nad Sázavou, kde se
popasovalo naše družstvo ve složení Alena Kubíčková, Natálie Hrabovská,
Tereza Grosičová, Tereza Paluchová, Izabela Strapek a Izabela
Korityáková s dalšími 13 družstvy z celé ČR, bratru tedy více jak 80 párů
rychlých a vytrvalých nohou.

A rozhodně nezapadly. Nejlepší individuální výsledek předvedla Alča
(nádherné 5. místo), ostatní holky doběhly v super rychlém závodě ve čtvrté až šesté desítce. Celkově to vyšlo na krásné 9.
místo v týmech v rámci celé ČR.

strana 27



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Dýňová nálada v družince

Počátek měsíce října věnovala čas oddělení družin vyřezávání dýní. Děti si tak chystaly
se svými vychovateli výrobky, které se také vystavovaly na jesenické Dýňové slavnosti.

Výprava za bobry

Děti z prvního trojročí Montessori si zkusily práci ve vědeckých týmech. Jejich úkolem
bylo sledování pobytových znamení bobra evropského v Hradci - Nové Vsi. V týmech
měřili obvody nejširších pokácených stromů a také jak daleko od řeky bobr stromy kácí.
Snažili se také objevit stopy bobřích zubů v ohlodaných pahýlech stromu a určovat druhy
stromů, které bobr kácel. Zjistili jsme mnoho zajímavých věcí, a hlavně jsme se zase
trochu zdokonalili v týmové práci a vzájemné pomoci.

Suit- up den

V rámci projektu Hrdá škola jsme dnes ve slavnostní atmosféře přivítali
šarmantní dámy a pravé gentlemany ve společenském oblečení. Elegantní i
ležérní styl byl k vidění na všech třech budovách. Správné stolování,
společenská etiketa, taneční lekce, to vše a mnohem více žáci zažívali s
noblesou a grácií.

Indiánská nocovačka ve školní družině

V letošním školním roce je námětem života školní družiny cestování světem. První zastávka III. oddělení ŠD Průchodní
byla v Severní Americe u starého kmene Apačů. A abychom se s tímto krásným kontinentem řádně rozloučili, tak jsme ve
školní družině uspořádali Indiánskou nocovačku.

Přehlídka společenských tanců

Žáci Klubu sportovního tance Jesenicka předvedli svůj um latinsko- amerického tance a tanců
standardních žákům prvního stupně. K vidění bylo mnohé: valčík, quickstep, waltz, polka,
samba a jive. Pod vedením ing. Filipa Karáska a Jaroslava Cekla jsme viděli tančit Adama
Salvu, Izabelu Strapek, Miriam Holaňovou a Jana Samka. Celou akci moderovala bývalá
žákyně a současná členka Tina Pastuchová.

strana 28



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Listopad 2022

ZŠ Jeseník oslavovala podzim

Na ZŠ Jeseník se po covidové pauze opět vrátily Podzimní slavnosti! Žáci napříč stupni i jejich rodiče měli nejen možnost
procházet se budovou Nábřežní, oděnou v podzimním hávu, ale i vychutnat si v kavárně Pohoda široký sortiment dobrot
rozličných chutí (napečený našimi žáky s rodiči), a strávit tak komunitně příjemné a pohodové odpoledne.

Obzvláště žákům jsme pak chtěli program podzimně okořenit, proto jsme si pro ně připravili dobrodružný příběh plný
zajímavých úkolů, v hlavní roli s tajemnou postavou, kterou se podařilo omylem vyvolat žákům druhého stupně. Ta zoufale
bloudíc na různých místech v prostorách školy zanechala poselství v podobě svých slavných citátů. Tajemné osobě pak už
nezbývalo nic jiného než doufat, že se na škole najde dostatečný počet odvážných, bystrých, kreativních a fyzicky zdatných
žáků, kteří budou schopni v citátech skrytou šifru
rozluštit a na vhodném místě, ve správný čas, zvolat její
jméno, aby se mohla vrátit zpět na místo, kam její duše
patří.

Začátek příběhu odstartovala mysteriózní
audionahrávka a poté se již účastníci mohli pustit do
luštění. Ve škole se to hemžilo jako uvnitř včelího úlu,
už od začátku bylo jasné, že příběh dojde dobrému
konci.

Před velkým finále bylo třeba ještě ohodnotit ty
nejoriginálnější podzimní masky, kterých se sešlo na
obou stupních mnoho. A tik tak, nastal čas, pátá hodina
odbila, na zvolání jména se osoba zjevila! Přišel Jan
Ámos Komenský, učitel národa, jenž razil školu hrou.
Závěrečná divadelní scéna, kdy se J. A. Komenský s žáky loučí a vrací se branou zpátky do nebes, byla již jen pomyslnou
odměnou žákům za úspěšné řešení úkolů a zpestřením celého programu. A každý přece ví, že na konci každé akce se musí
konat pořádná afterparty, takže o závěrečnou diskotéku jsme nemohli nikoho ochudit.

Nebylo lehké se po delší pauze vrátit k pořádání větších akcí pro veřejnost. Díky patří všem zaměstnancům školy, protože
bez lvího podílu každého z nich se akce podobného stylu nedají pořádat. Věříme, že se investice každého z nich vyplatila a
žáci i rodiče si odnesli příjemné zážitky a strávili na naší škole pohodové podzimní odpoledne. Myslím, že se nám poselství
J. A. Komenského daří naplňovat a naše škola byla, je a bude hrou.

Opékání buřtů se školní družinou

Dne 3. 11. 2022 jsme se školní družinou uspořádali poslední rozloučení s
podzimem - opékání buřtů. K ohýnku jsme pozvali i rodiče a potěšil nás velký
zájem, přestože čas od 14 hodin nebyl pro všechny ideální. Užili jsme si
poslední sluneční den a kytarový doprovod od pana učitele Hanulíka. U ohýnku
bylo neustále plno a veselo.

strana 29



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Starší žákyně postoupily do okresního kola ve florbale

Dne 22.11. se naše holky zúčastnily okrskového kola ve florbale v hale na Gymnáziu Jeseník.V prvním zápase si holky
poradily vcelku jednoznačně se Supíkovicemi 4:0. Druhý zápas byl ovšem těžkou zkouškou.

Skóre se v průběhu zápasu přelévalo ze strany na stranu a nebylo do poslední
minuty jisté, kdo si odnese tak důležité body. Nakonec byly šťastnější holky z
České Vsi a zvítězily těsně 7:6. Vzápětí ovšem Česká Ves v dramatickém
utkání nečekaně podlehla Supíkovicím a po výhře našich nad Gymnáziem
Jeseník 4:1 tak slavíme postup do okresního kola z prvního místa.

Prosinec 2022

Olympiáda v českém jazyce

V pondělí 5. 12. 2022 porovnalo úroveň vlastního jazykového a slohového projevu ve
školním kole Olympiády v českém jazyce 16 žáků z 8. a 9. ročníku. Vítězem se stala Sára
Sedláčková z 9. C, Vašek Zlámal z 9. B obsadil 2. místo a na 3. místě skončila Petra
Hořejšová z 9. B.

Duhová písnička

Ve čtvrtek 8. 12. byla jesenická Kaple svědkem krásných pěveckých výkonů. O úžasnou
atmosféru na okresní pěvecké soutěži Duhová písnička se zasloužili i zpěváci z naší
školy. Porotu nejvíce zaujal výkon M. Snášela, který získal diplom a cenu za 1. místo.

Vánoční jarmark

Ve čtvrtek 15. 12. se po dvou letech uskutečnil Vánoční jarmark, který naše škola pořádá již tradičně ve spolupráci se
střediskem volného času Duha Jeseník.

Naše děti si spolu s vyučujícími připravily spoustu vystoupení -
hrály na hudební nástroje, zpívaly, recitovaly, tančily - ukázaly,
že ani chladné počasí je neodradí, spíše naopak, sníh ještě
podtrhnul kouzelnou vánoční atmosféru.

Návštěvníci jarmarku se mohli posilnit klobásou nebo párkem v
rohlíku a zahřát vánočním punčem pro děti i dospělé. Naše děti i
Duha nabízely k prodeji spoustu vánočních výrobků - přáníčka,
ozdoby, svícny, keramiku, perníčky a jiné.

Děkujeme všem, kteří přišli podpořit naši školu, potleskem
ocenili snahu dětí a přispěli nákupem výrobků do pokladny
Sdružení rodičů při ZŠ Jeseník.

strana 30



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Dějepisná olympiáda

Na svátek svatého Mikuláše jsme letos na naší škole nadělili dětem –
zájemcům o historii dávku „dějepisných lahůdek“. Žáci osmých a devátých
ročníků si mohli přijít vyzkoušet své znalosti o poválečném období českých i
světových dějin. Letošní Dějepisná olympiáda nesla název Rozdělený svět a
Československo v něm 1945-1992. Zúčastnilo se 9 žáků a žákyň a 3 z nich
budou naši školu reprezentovat v okresním kole. Je to V. Mrkvica, V. Zlámal a
M. Michálek.

Dětská přání putovala do nemocnice

I v letošním roce se žáčci z třetího oddělení ŠD Průchodní společně s paní vychovatelkou Musilovou rozhodli udělat radost
na Vánoce. Pro tento rok babičkám a dědečkům v jesenické nemocnici Agel, za pomoci maminek – sestřiček zdejšího
oddělení. Děti vyrobily přáníčka s malou ozdobou ze samotvrdnoucí hmoty a napsaly věnování. Na Štědrý den pak děvčata
zazpívala koledu a osobně přání předala. Poselství se povedlo a radost snad také byla. Tímto moc děkujeme za spolupráci a
možnost uskutečnění.

Vánoční školní bufet

Po dobu deseti dnů byl školní bufet v rukou žáků. Školní parlament tak děkuje
všem zúčastněným a rodičům, kteří pomohli s přípravou dobrot.Výdělky byly
krásné a každá třída rozhodla, kam poputují.

Vánoční tvoření v družince na Božence

8.12. jsme si odpoledne skutečně užili. Sešli jsme v družince na ZŠ Boženy
Němcové. Přišly děti s rodiči, babičkami i dědečky. K občerstvení jsme pro ně
připravili čaj a koláč. Společně jsme vyráběli ozdoby na stromeček, papírová
přáníčka, papírové andílky, vánoční pohlednice a další výrobky z papíru.
Dětem se ani nechtělo domů, protože si chtěly všechno vyrobit. Ale nakonec
všichni odcházeli spokojení s haldou výrobků.Atmosféra byla příjemná za
zvuku vánočních koled. Akce se vydařila a už se těšíme na další.

Participativní rozpočet - PBčko na Nábřežce

Sen se stal skutečností. Zkolaudovali jsme dívčí šatnu na pracovišti Nábřežní.
Dívky z třídy 9. C, v hlavní roli V. Heckelová a R. Uhlířová, vypracovaly v
minulém školním roce projekt na rekonstrukci dívčích šaten. A jestli se jim
projekt povedl, posuďte sami. Velké díky patří našim pánům školníkům, kteří
se pustili do kompletní rekonstrukce a bravurně ji zvládli.

strana 31



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Leden 2023

Deváťáci učí páťáky

V pátek 13. ledna se postavili před učitelskou katedru žáci devátého a osmého ročníku,
aby se zhostili nelehkého úkolu. Zaujmout žáky pátého ročníku v hodinách dějepisu,
informatiky, angličtiny, vaření, dílen, chemie, biologie a tělesné výchovy. Páťáky
zaujaly všechny aktivity, především práce s roboty, chemické pokusy, tajemství lidského
těla, pečení šneků z listového těsta a výkony žáků sportovní třídy v tělocvičně. Po celou
dobu je provázeli žáci školního parlamentu, kteří si s nimi povídali a seznamovali
páťáky s chodem školy na Nábřežní.

Tříkrálová sbírka

Tříkrálová sbírka je akce organizovaná v rámci Charita Česká
republika. I my se letos napříč všemi budovami připojili. Děkujeme za
veškerou finanční podporu a jednotlivým školním parlamentům za
realizaci.

ZODM s naší účastí a medailovými úspěchy

Hned 4 žáci naší školy reprezentují Olomoucký kraj na Zimní olympiádě dětí a mládeže, která se konala v
Královéhradeckém kraji. V. Mrkvica bojoval v lyžařském orientačním
běhu a trio M. Kupka, A. Kubíčková a M. Gajdoš pak v běhu na lyžích.
Právě posledně jmenovaný vybojoval již 2 cenné kovy - v klasice a ve
skatu.

Tito žáci velmi dobře reprezentovali náš kraj na Zimní olympiádě dětí a
mládeže.

Slovy pana ředitele: "Jaké je to krásné, když v ředitelně přijímáme také
výtečníky v tom nejlepším slova smyslu."

Pololetní vysvědčení rozdáno

Pololetní vysvědčení bylo rozdáno. Děti byly spokojené a radost měly i z
pátečních prázdnin.

strana 32



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Únor 2023

Valentýnské dopoledne

Jaký byl 14. únor na Nábřežce? Možná bychom mohli použít název jedné známé písně:
Love is in the air. Ano, ve vzduchu bylo cítit lásku, přátelství, radost a pocit
sounáležitosti. To vše jsme mohli projevit svým kamarádům, spolužákům, učitelům, ale
také prožívat sami. Pomohly nám k tomu aktivity, které u příležitosti Dne svatého
Valentýna připravili žáci volitelného předmětu Konverzace v anglickém jazyce a
zástupci parlamentu.

Návštěva zdravotníků ve školní družině

Protože připravenosti na nepříjemné situace není nikdy dost, rozhodli jsme se k nám do
družinky pozvat vzácnou návštěvu. Přišly za námi zdravotní sestřičky. V první části si
děti zopakovaly důležitá telefonní čísla IZS. Dozvěděly se také, jak to probíhá, pokud se
ozve signál k výjezdu. Představena byla záchranná technika, vybavení záchranáře,
informace o vrtulníku a horské službě. V další části děti viděly scénku, jejímž úkolem
bylo přiblížit, jak to má správně vypadat, pokud voláme na IZS. Poté si děti scénku samy
vyzkoušely a při té příležitosti se dozvěděly, ve kterých případech k problému vyjíždí
lékař a kdy jen zdravotní sestra. V závěru děti odpovídaly na otázky, kladené zdravotní
sestřičkou, za které je neminula odměna. Přednáška se nám velice líbila. Bylo vidět, že
žáky dané téma opravdu zajímá, protože se aktivně hlásili. Tímto ještě jednou moc
děkujeme zdravotním sestřičkám za velmi přínosnou přednášku i za cenu vlastního volna.

Odpoledne s poezií

V pondělí 20. února jsme strávili příjemné odpoledne a zaposlouchali se do
přednesu poezie a prózy v podání žáků 2. stupně, kteří se zúčastnili školního
kola recitační soutěže. Do poroty zasedly nejen paní učitelky českého jazyka,
ale také žákyně zastupující školní parlament. Nejdříve vyslechly recitátory
osmých a devátých tříd a následně šestých a sedmých. Soutěžící podali velmi
pěkné výkony. Zazněly klasické verše J. Skácela, K. H. Máchy, oblíbené verše J.
Žáčka, někteří se nezalekli náročnějších prozaických textů. Podle rozesmátých
tváří dětí spolu s pochvalnými slovy zúčastněných posluchačů lze soudit, že se
jim Odpoledne s poezií líbilo a pro mnohé bylo motivací k zapojení do soutěže
v příštím roce.

Veselý Masopust

Ve třídě 1. C a V. B jsme si s žáky propojili hodiny a připomněli si tradici Masopustu. V
českém jazyce masopustními křížovkami a pranostikami. V pracovní a výtvarné výchově
výrobou masek, které se moc povedly.

strana 33



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Březen 2023

Obrovský úspěch v okresním kole Soutěže v anglickém jazyce

Čtvrtek 16. 3. 2023 nebyl pro 24 žáků škol z 9 škol v okrese Jeseník jen tak
obyčejným školním dnem. Setkali se totiž na naší pořádající škole, aby si
poměřili své konverzační znalosti z anglického jazyka. Rovnou tři reprezentanti z
naší školy měli možnost zažít pocit úspěchu a hrdosti na své schopnosti. Zúročili
totiž svou píli na cestě k získání výborné znalosti anglického jazyka a bylo z toho
vítězství pro Klárku Frkáňovou ze 7. B, skvělé 3. místo pro Alexe Filipa
Joaquima z 6. A a ve starší postupové kategorii rovněž zazářila a obsadila druhé
místo Sofie Janíčková z 9. B a 21. 4. se pokusí udělat dojem i na porotu v
krajském kole v Olomouci.

Den otevřených dveří máme za sebou

Jsme velmi rádi, že se každoroční akce věnovaná jak budoucím prvňáčkům,
tak současným či bývalým žákům naší školy, těší velké účasti. Obrovské
poděkování patří všem zainteresovaným pracovníkům a žákům. Prohlédněte si
pár vzácných okamžiků z obou pracovišť prvního stupně.

Den vody

V březnu jsme se ve školních družinách věnovali vodě. Den vody připadá na
22. března. Probrali jsme koloběh vody a připomněli jsme si její nedostatek. S dětmi jsme hovořili o její důležitosti, jak s ní
nakládáme a také jak bychom mohli ekologicky vodu využívat. Hledali jsme společně možnosti a řešení její úspory.
Povídání se podpořilo tvořením a v každém oddělení vznikaly krásné výtvory.

Přijímací zkoušky nanečisto

V úterý 21. 3. 2023 naši deváťáci absolvovali přijímací zkoušky nanečisto z matematiky a českého jazyka. Probíhaly ve
stejných podmínkách, které na ně čekají 13. a 14. dubna. Vyzkoušeli si, jaké to je pracovat pod časovým tlakem, jak
postupovat při vyplňování testu a jak pracovat se záznamovým archem. Je potěšitelné, že dorazili všichni, úspěšně se
zapojili také žáci z Ukrajiny.

Zavítal k nám sám ministr školství Vladimír Balaš

Pana ministra a jeho delegaci z ministerstva školství za
účasti radního Olomouckého kraje pana Aleše Jakubce a
starostky města Jeseník Zdeňky Blišťanové přivítalo
vedení školy a zástupci žákovského parlamentu. Vše
začalo originálním hudebním vystoupením našich žáků.
Následovala společná beseda nad aktuálními tématy a
problémy školství. Poté se pan ministr podíval do výuky. V
hodině zeměpisu 9. ročníku se spontánně zapojil výkladem
učiva mezinárodního práva.

Návštěva byla milým povzbuzením pro celou naši školu a z reakcí našich hostů usuzujeme, že se jim u nás líbilo.

strana 34



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Duben 2023

Den Země

Mezinárodní Den Země je pro naši školu vždy významnou událostí. Letos
jsme si na 2. stupni připomněli tento den akcí Ukliďme Jeseník.

Každá třída zamířila na předem vytipovanou lokalitu, rozuměj nejvíce
zaneřáděnou odpadky, a úklidové práce mohly začít. Vše bylo pečlivě
zdokumentováno, aby každá třída mohla následně vytvořit shrnující
postery o všem, co zažili, viděli a posbírali. Ty nám nyní zdobí vstupní
halu budovy Nábřežní a poučit tak mohou každého dalšího návštěvníka
naší školy. Společná tvorba dala prostor nejen k vedení diskuzí nad výše
zmíněnými tématy, proč něco dělat, či nedělat, ale také posloužila k
dalšímu stmelení třídních kolektivů v oblastech kooperativní práce, komunikace, vzájemné pomoci a sounáležitosti.

Den Země s Montíky

Naše první Montessori trojročí se už druhý rok stará o nedaleké místo na Čapce, kopci kousek od naší školy. Letos jsme tak
dali naší Zemi opět malý dárek k jejímu svátku. Vyčistili jsme les a opravili ohniště. Také jsme vyrobili schránku, ve které
najdete pytle na odpadky. Pokud se tedy rozhodnete strávit čas na Čapce, můžete pohodlně odnést všechny své odpadky v
sáčku, který najdete ve schránce.

Workshop v Českém rozhlase Olomouc

Skupina žáků z 9. ročníků se účastní projektu Příběhy našich sousedů, pod hlavičkou
Post Bellum. Součástí projektu byl také workshop v Českém rozhlase Olomouc. Zde
si žáci vyzkoušeli, jak náročné je vytvořit kvalitní reportáž, namlouvat komentáře na
velké mikrofony nebo stříhat výslednou nahrávku. Přestože to byla pro všechny
premiéra, tak se svého úkolu zhostili na výbornou.

Celý projekt bude slavnostně představen 5. června v kině Pohoda v Jeseníku. A kdo
ví, možná se naše reportáž jednou objeví i na vlnách Českého rozhlasu.

OK OVOV 27. 4. 2023

Ve čtvrtek 27.4. v našem sportovním areálu na Nábřežní proběhlo okresní
kolo OVOV (Odznaku všestrannosti olympijských vítězů). Soutěžilo se
podle ročníku narození, a to v 5 disciplínách. Trojskok snožmo, hod
medicinbalem, přeskok švihadla za 2 min, kliky za 2 min a 1000 m nebo
driblink po dobu 2 min. Jako i předešlé roky bylo vše pod osobní patronací
mistryně světa v trojskoku a bronzové medailistky z olympiády Šárky
Kašpárkové.

Karneval v přípravné třídě

Tematicky zaměřený den pro naše nejmenší budoucí školáčky měl jasný program- složit
muffiny, rozluštit hlavolam, nafouknout balónek, vytvořit bubliny a na závěr si pořádně užít
karneval a rej masek.

strana 35



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Zlatý list

Účast v přírodovědné soutěži Zlatý list je pro naši školu již tradicí. I letos jsme
vyslali tým mladších a tým starších žáků, aby se v pátek 28. dubna utkali na
několika stanovištích soutěžní stezky s ostatními školními kolektivy ve
znalostech z různých přírodovědných oborů.Letos se dařilo lépe mladším
žákům, kteří se umístili na 1. místě a pokračují tak do krajského kola soutěže,
které se bude konat 19. května v Olomouci. I starší žáci zaslouží velkou
pochvalu za předvedené výkony, i když to letos na první tři místa nestačilo.

Květen 2023

24. ročník McDonald's cupu

Dne 3.5.2023 se naši žáci 1. - 3. tříd zúčastnili okresního kola 24. ročníku McDonald's cupu v kopané. V konkurenci
dalších 5 týmů základních škol si naši žáci vedli bravurně. Skupinou prošli bez porážky a totéž se jim podařilo i během
semifinále se ZŠ Česká Ves a samotného finále, ve kterém se utkali s hráči základní školy Javorník. Všichni hráči
předvedli krásný výkon v duchu fair play.

Pohár Sv. Huberta opět v našem držení

Po roční pauze se vrátil do držení naší školy putovní pohár branného
závodu, který pod názvem Hubertův pohár každoročně pořádají supíkovičtí
kolegové. Z mramoru vytesán Sv. Hubert, jakožto patron všech lovců,
dohlíží na trati na všechny účastníky, kteří postupně střílí ze vzduchovky,
házejí granátem na cíl a ručkují po laně nad propastí. Kdo nejpřesněji a
nejrychleji, ten vítězí.

A byli to převážně naši borci a borkyně, kteří obstáli v supíkovické džungli.
Zlato si v jednotlivých kategoriích vybojovali M. Gajdoš, N. Hrabovská, a
T. Ilnický, stříbro zazvonilo na hrudi J. Vlachovskému, I. Strapek, P.
Jonášovi a V. Sekaninové, slitinu mědi a cínu si domů odvezli M. Hlobil,
M. Kupka a N. Poskerová. Sečteno podtrženo, jasné vítězství i v týmech.
Poděkování však patří všem našim bojovníkům.

KK OVOV

Dne 25. 5. se již tradičně na stadionu v Hranicích konalo krajské kolo
OVOV (Odznaku všestrannosti olympijských vítězů). Soutěžilo se jak v
družstvech ve složení 4 dívky a 4 chlapci, tak v jednotlivcích podle
ročníku narození, a to v soutěžních disciplínách:

Sprint na 60 m, skok do dálky, hod kriketovým míčkem, sedy-lehy za 2
min, shyby na šikmé lavici, běh na 1000 m nebo driblink za 2 min nebo
plavání 100 m.

Ve vysoké konkurenci skvělých výkonů se naše družstvo vůbec neztratilo a z 15 zúčastněných škol se naše škola umístila
na výborném 5. místě a mezi jednotlivci jsme dosáhli i na stupně vítězů.

3. místo Tadeáš Ilnický 3. místo Viktorie Sekaninová

strana 36



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Přestože ostatní členové výpravy už na stupně vítězů nedosáhli, tak v některých disciplínách
dosáhli vynikajících výkonů. Všem patří velké poděkování za výbornou reprezentaci školy a
města Jeseníku a velké uznání za předvedené výkony.

Pekař peče housku…

S prvním Montessori trojročím jsme vyrazili na exkurzi do řemeslné pekárny ve Zlatých
Horách. Přivítal nás pan pekař se svou ženou a dovolil nám nakouknout do tajů svého
řemesla. A nejen to. Každý si mohl uplést a upéct svou housku. Dozvěděli jsme se mnoho
zajímavého nejen o moderním pečení, ale i o tom pradávném. Hanákovi totiž mají ve svém
domě také původní černou kuchyni. Odjížděli jsme s bříškem plným výborné housky a
hlavou plnou báječných zážitků ze setkání s tak milými lidmi.

Restaurant Day

V sobotu 13. května se třída 2.M zapojila se svým prodejním stánkem do akce
Restaurant Day, která proběhla v parku na Náměstí Svobody v Jeseníku.
Samotnému prodeji předcházela příprava, která zahrnovala kromě přípravy
jídel také výrobu nábytku pro posezení, výrobu, obšití látek a spoustu dalších
činností. Během prodeje nechyběla ani živá hudba.

Jak se vaří naše obědy

Školní parlament využil možnosti navštívit vývařovnu
na Emku, kde se vaří obědy pro více jak 1000 strávníků. Do naší školy se jich vozí pro cca 600 dětí.

Měli jsme možnost nahlédnout přímo pod pokličky dnešních obědů. Paní kuchařky již měly
naškrábané brambory a ty už se vařily ve velkých kotlích v množství 180 kilogramů. V dalším kotli
bublalo 120 litrů polévky kulajdy, do které bylo ručně oloupáno a nakrájeno 180 kusů vařených

vajíček. Není vůbec lehké vařit jídlo v tak velkém množství, ale paní kuchařky se opravdu snaží jídlo připravovat tak, aby
nám chutnalo. V současnosti se intenzivně pracuje na zkvalitnění jídel a musíme říct, že se to daří. Obědy jsou nejen
chutnější, ale i pestřejší, dostáváme zeleninové přílohy a saláty.

Červen 2023

Záchrana příběhu našich sousedů

Zapomínat je lidské, ale některé lidské příběhy jsou nezapomenutelné. A
právě na nich je postaven projekt s názvem Příběhy našich sousedů, do
kterého se zapojily i dva týmy deváťáků z naší školy. Společně s dalšími
7 skupinami zúčastněných žáků z Jesenicka a Šumperska předvedli své
závěrečné prezentace v pondělí 5. 6. v
Divadle Petra Bezruče v Jeseníku.

Pohádkové dopoledne

Oslava svátku dětí proběhla na obou budovách prvního stupně v pátek 2.6. 2023. Pozvání
přijali také budoucí školáci z jesenických mateřských škol. Žáci čtvrtých a pátých tříd se

strana 37



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

ujali práce na stanovištích nebo zastávali roli průvodců pohádkové cesty napříč budovami. Po zdárném splnění všech
připravených úkolů si každý účastník odnesl sladkou odměnu z naší malé cukrárny.

Pozvali nás k sobě Ministr školství ČR

Ministru školství se u nás líbilo natolik, že nás pozvali na návštěvu Ministerstva školství do Prahy. Výběr zástupců
žákovského parlamentu tak mohl
navštívit nejen sídlo Ministerstva
školství ČR a seznámit se s novým
Ministrem školství, mládeže a
tělovýchovy Mikulášem Bekem i
zajímavostmi diplomatického protokolu,
ale exkluzivně jsme byli provedeni také
Hrzánským palácem na místa, kam se
dostanou pouze významní státní hosté.
Jeden společný intenzivní den byl
poděkováním aktivním žákům za
spolupráci ve školním roce s vedením
školy a současně povzbuzením do další
práce.

Když propadnu, pojedu příští rok na vodák?

Tak tato hláška jednoho z našich žáků je asi největším
oceněním, kterého se nám mohlo dostat. Protože na
místa, která máme spojená s příjemnými zážitky, se rádi
vracíme.

A tímto místem byl v uplynulém týdnu Baťův kanál s
přilehlou řekou Moravou a jako náplň již tradiční
vodácký kurz devítek. Po každém dni náročného
výcviku na kánoích, raftech či kajacích nás v táboře
vítala nejen bodrá paní domácí Jana, ale i hejna
krvechtivých komárů, která nezastavil ani Predátor
super strong.Pro naše deváťáky to byla zároveň jedna z
posledních příležitostí nasávat společnou atmosféru
základní alma mater, a to se snad díky všem účastníkům
povedlo.

Tradiční utkání v softbale

Naši deváťáci ukončili svoji školní pouť tradičním utkáním v softbale proti
učitelům. Napínavý souboj o pěti směnách nakonec skončil výhrou učitelů, kteří
tak stále hledají přemožitele.

strana 38



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Hrnečku, vař!

Děvčata ze VII. C zpříjemnila prvňáčkům čekání na první vysvědčení a
potěšila je pohádkou Hrnečku, vař! Dětem se krátké představení líbilo, což
mladičké herečky potěšilo. Role si střihly A. Vyhnánková, T. Grosičová, I.
Strapek, T. Jurníková a A. Kubíčková.

Rozloučení s vycházejícími žáky

„Radost a slzy ke škole patří,“ zaznělo v proslovu
žáků devátého ročníku, kteří se slavnostně
rozloučili ve čtvrtek 29.6. v Divadle Petra
Bezruče. Zavzpomínali společně na uplynulých
devět let a bylo znát, že za ty roky vytvořili
stmelené kolektivy, se kterými prožili nejen perné
chvíle při zkoušení a písmenkách, ale užili si i
spoustu legrace na společných akcích. Zbývá jen
popřát krásné prázdniny a úspěšný start do nového
školního roku.

Doškolná aneb Roztančíme Jeseník

Příjemné odpoledne strávili všichni, kteří navštívili 27.6.
areál Průchodní, kde probíhala Doškolná ZŠ Jeseník pod
titulem Roztančíme Jeseník.

Vystoupení si připravily děti ze všech tří pracovišť a byl
velmi bohatý. Navíc napekly, prodávaly, připravily
různá stanoviště, a nakonec se jim opravdu podařilo
Jeseník roztančit. Krásná tečka za školním rokem
2022 – 2023.

strana 39



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Příloha č. 3 k VZoČŠ 2022/2023: Výsledky sportovních - uměleckých - vědomostních soutěží

ZLATÝ LIST

1. místo Okresní kolo Zlatý list - postup do Krajského kola

družstvo: Mrkvica J., Žmolík A. ,
Chromík S.,, Špaček Š., Koriťák J.,
Jankovičová N.,

KK ZLATÝ LIST

KK Zlatý list
družstvo: Mrkvica J., Žmolík A. ,
Čunková A., Špaček Š., Koriťák J.

OK OVOV

1.místo OK OVOV chlapci ročník 2011 Žmolík A.

1.místo OK OVOV chlapci ročník 2010 David F.

3.místo OK OVOV chlapci ročník 2010 Malý A.

1.místo OK OVOV chlapci ročník 2009 Gajdoš M.

2.místo OK OVOV chlapci ročník 2009 Hlobil M.

3.místo OK OVOV chlapci ročník 2009 Vlachovský J.

1.místo OK OVOV chlapci ročník 2008 Ilnický T.

2.místo OK OVOV chlapci ročník 2008 Nemec M.

1.místo OK OVOV dívky ročník 2011 Zakrzecká E.

2.místo OK OVOV dívky ročník 2011 Juřátková E.

3.místo OK OVOV dívky ročník 2011 Korityáková I.

1.místo OK OVOV dívky ročník 2010 Grosičová T.

1.místo OK OVOV dívky ročník 2009 Sekaninová V.

3.místo OK OVOV dívky ročník 2009 Juříková N.

1.místo OK OVOV dívky ročník 2008 Poskerová N.

1.místo OK OVOV družstva

KK OVOV

3.místo KK OVOV ročník 2008 Ilnický T.

3.místo KK OVOV ročník 2009 Sekaninová V.

5.místo KK OVOV družstva

Sekaninová, Grosičová, Juříková,
Paluchová, Gajdoš, Vlachovský,
David, Malý

POHÁR ROZHLASU

2.místo Pohár rozhlasu ml. žákyně

Grosičová T., Strapek I., Pelikánová
N., Dolanská M., Vyhnánková A.,
Koudelková N.

strana 40



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

2.místo Pohár rozhlasu st. žákyně

Poskerová N., Sekaninová V.,
Juříková N., Sedláčková S.,
Nevrklová S.,, Ondrášková P.,
Lukačová E.

1.místo Pohár rozhlasu ml. žáci
Gajdoš M., Plachetka D., Hlobil M.,
David F.

1.místo Pohár rozhlasu st. žáci
Kupka M., Ilnický T., Nevrkla A.,
Nemec M.

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ

1.místo Atletický čtyřboj ml. žáci
Plachetka D., Keltoš J., Gajdoš M.,
Jangl T. E.

1.místo Atletický čtyřboj st. žáci
Ilnický T., Janků M., Nevrkla A.,
Rotter V., Bernatík M.

2.místo Atletický čtyřboj ml. žačky
Koudelková N., Strapek I., Grosičová
T., Kačor T., Juřenová E.

2. místo Atletický čtyřboj st. žačky
Juříková N., Válková V., Havlíčková
A., Pospíšilová A., Chmelařová D.

OK DOPRAVNÍ SOUTĚŽ

2.místo OK dopravní soutěž
Paluchová T., Poskerová N.,, Keltoš
J., Bílek A.

ŠK V PŘESPOLNÍM BĚHU

1.místo ŠK v přespolním běhu ml. žačky Kubíčková A.

2.místo ŠK v přespolním běhu ml. žačky Paluchová N.

3.místo ŠK v přespolním běhu ml. žačky Hrabovská N.

1.místo ŠK v přespolním běhu st. žačky Juříková N.

2.místo ŠK v přespolním běhu st. žačky Poskerová N.

3.místo ŠK v přespolním běhu st. žačky Uhelszká P.

1.místo ŠK v přespolním běhu ml. žáci David F.

2.místo ŠK v přespolním běhu ml. žáci Gajdoš M.

3.místo ŠK v přespolním běhu ml. žáci Koudelka J.

1.místo ŠK v přespolním běhu st. žáci Ilnický T.

2.místo ŠK v přespolním běhu st. žáci Rotter V.

3.místo ŠK v přespolním běhu st. žáci Mrkvica V.

strana 41

REPUBLIKOVÉ FINÁLE AŠSK V PŘESPOLNÍM BĚHU

9. místo Republikové finále přespolního běhu Kubíčková A., Grosičová T.,
Korityáková I., Strapek I., Paluchová
T., Hrabovská N.



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

OKRESNÍ KOLO V PŘESPOLNÍM BĚHU

1.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 1.-3. tř.) Sekot A.

2.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 1.-3. tř.) Kukučka M.

1.místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 1-.3.tř.) Tejchmanová E.

2. místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 1-.3.tř.) Hanulíková A.

3. místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 1-.3.tř.) Dunová N.

2.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 4.-5. tř.) Worm J.

3. místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 4.-5. tř.) Sekot D.

1.místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 4.-5. tř.) Kurková M.

2. místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 4.-5. tř.) Kupková Z.

1.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 6.-7.tř.) David F.

2.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 6.-7.tř.) Mrkvica J.

3.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 6.-7.tř.) Koudelka J.

1.místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 6.-7.tř.) Kupková Z.

3.místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 6.-7.tř.) Korytiaková I.

1.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 8.-9.tř.) Kupka M

2.místo Okresní kolo v přespolním běhu (hoši 8.-9.tř.) Mrkvica V.

2.místo Okresní kolo v přespolním běhu (dívky 8.-9.tř.) Sekaninová V.

OK OLYMPIÁDY Z ČESKÉHO JAZYKA

2.místo OK olympiády v českém jazyce - postup do KK Sedláčková S.

KK KROSU

1.místo KK v krosu, ml. žačky Kubíčková A.

1.místo KK v krosu ml. žáci David F.

1.místo Družstvo ml. žačky - postup na Republikové finále

Hrabovská N., Korityáková I.,
Paluchová T., Kubíčková A., Strapek
I., Grosičová T.

2.místo Družstva ml. žáci
David F., Koudelka J., Mrkvica J.,
Gajdoš M., Keltoš J., Plachetka D.

3.místo Družstva st. žáci
Rotter V., Ilnický T., Jonáš P., Ress
A., Vencálek L., Kupka M.

KK VE FLORBALE

4. místo KK ve florbale starší žákyně 4. místo
družstvo: Juříková, Poskerová,
Sekaninová, Havlíčková, Grosičová,

4. místo KK ve florbale mladší žáci 4. místo

strana 42



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

OK VE FLORBALE

1. místo OK ve florbale mladší žáci

Šemro A., Žmolík A., Jurčák D.,
Gajdoš M., Hejda M., Kanálik A.,
Robotka J., Trochta D., Viterna M.

1. místo OK ve florbale mladší žačky

Hrabovská N., rosičová T.,
Bernatíková T., Keltošová T., Strapek
I., Koudelková N., Jedličková A.,
Kačor T.

1. místo OK ve florbale starší žačky

Válková V., Havlíčková A., Poskerová
N., Uhelszká P., Vlazlová E.,
Grosičová T., Sekaninová V., Juříková
N.

OK VE FLORBALE

2. místo OK v basketbalu

Grosičová T., Juříková N.,
Sekaninová V., Kačot T., Paluchová
T., Havlíčková A.,

2. místo OK v basketbalu

Ilnický T., Olejníček T., Ress A.,
Vencálek L., Bílek R,., Rotter V.,
Janků M., Stečfanakis P., Sedláček
J., Braun D.

VÁNOČNÍ LAŤKA

Kategorie mladší žáci

1.místo Kategorie mladší žačky 5. - 7. třídy Dolanská M.

3.místo Kategorie mladší žačky 5. - 7. třídy Paluchová T.

1.místo Kategorie mladší žáci 5. - 7. třídy Jangl T. E.

3.místo Kategorie mladší žáci 5. - 7. třídy Oprchal E.

2.místo Kategorie starší žáci 8. - 9. třídy Janků M.

3.místo Kategorie starší žáci 8. - 9. třídy Mrázek F.

ŠK DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA

1.místo ŠK dějepisné olympiády Mrkvica V.

2.místo ŠK dějepisné olympiády Zlámal V.

3.místo ŠK dějepisné olympiády Michálek M.

DUHOVÁ PÍSNIČKA

1.místo Pěvecká soutěž Duhová písnička Snášel M.

ŠK OLYMPIÁDY V ČESKÉM JAZYCE

1.místo ŠK olympiády v českém jazyce Sedláčková S.

2.místo ŠK olympiády v českém jazyce Zlámal V.

3.místo ŠK olympiády v českém jazyce Hořejšová P.

strana 43



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

ŠK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY

1.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie 6. ročník Žmolík A.

2.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Mrkvica J.

3.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Kaňok P.

1.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Kmoníček T.

2.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Hejda M.

2.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Švubová M.

3.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Grosičová T.

3.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie Floriánová A. H.

1.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie 8. - 9. ročník Lidmila J.

1.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie 8. - 9. ročník Hauke E.

2.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie 8. - 9. ročník Mrkvica V.

2.místo ŠK zeměpisné olympiáda kategorie 8. - 9. ročník Zlámal V.

OK ZEMĚPISNÉ OLYMPIÁDY

1.místo OK zeměpisné olympiády Mrkvica V.

ŠK KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V ANGLIČTINĚ

1.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 6-7. ročník Frkáňová K.

2.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 6-7. ročník Joaquim F. A.

3.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 6-7. ročník Saliji D.

1.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 8-9. ročník Janíčková S.

2.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 8-9. ročník Lidmila J.

3.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 8-9. ročník Minařík V.

OK KONVERZAČNÍ SOUTĚŽE V ANGLIČTINĚ

1.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 6-7. ročník Frkáňová K.

3.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 6-7. ročník Joaquim F. A.

2.místo OK v konverzační soutěži v angličtině, kategorie 8-9. ročník - postup do KK Janíčková S.

PŘÍRODOVĚDNÁ KORESPONDENČNÍ SOUTĚŽ

1.místo II. kategorie Kolektivy

BN-Pazderová K., Hlaváčková A.,
Oříšková A., Švajdová N.,
Kocourková N.

3.místo II. kategorie Kolektivy
BN-Holub, Tvrz, Nýdrle, Salva,
Štěpán

strana 44

MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 5. ROČNÍK

1.místo

MO ktg. Z5

Palčo J, Kroupová B., Trnková P.

2. místo Hanesová G.,ŠImaňoková P.

3. místo Stránská K., Švajdová A.



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

MATEMATICKÝ KLOKAN

1.místo kategorie Benjamín Kaňkovská S.

2.místo kategorie Benjamín Žmolík A.

3.místo kategorie Benjamín Sládek K.

1.místo kategorie Kadet Poskerová N.

2.místo kategorie Kadet Hořejšová P.

3.místo kategorie Kadet Mrkvica V.

1.místo kategorie Klokánek Bertaš V.

2.místo kategorie Klokánek Kaňka L.

3. místo kategorie Klokánek Pazderková K.

1.místo kategorie Cvrček Štěpán A.

2.místo kategorie Cvrček Karakasidu E.

3. místo kategorie Cvrček Nýdrlová A.

OK ZVONEČEK

3.místo 2. kategorie Fantová Lea

2.místo 3.kategorie Svozilová N.

ŠK ZVONEČEK

1.místo 1.kategorie Karakasidu E., Žatecký J.

2.místo 1.kategorie Karakasidu A., Posker A.

3.místo 1.kategorie Humpa, Hanulíková, Pecová

1.místo 2.kategorie Ryan, Jeřábková

2.místo 2.kategorie Kavková, Ferenčíková

3.místo 2.kategorie Fantová L.

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ PRO 4. ROČNÍKY OK

BN OK Petrová T., Leškovský D., Kaňka L.

PR OK PobořilM, Peca M.

NEBOJME SE JAZYKA

1.místo kategorie AJ Klotz M, Vítek O.., Kilmury M.

3. místo kategorie AJ
Oříšková A., Kocourová N.,
Mrázková B.

HUBERTŮV POHÁR

1.místo Hubertův pohár Gajdoš M., Hrabovská N., Ilnický T.

2.místo Hubertův pohár
Vlachovský J., Sekaninová V., Jonáš
P., Strapek I

3.místo Hubertův pohár Hlobil M., Kupka M., Poskerová N.

strana 45



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

ŠK RECITAČNÍ SOUTĚŽE

1.místo ŠK recitační soutěže 1. ktg.
A.Hanulíková,
A. Arabászová

2. místo ŠK recitační soutěže 1. ktg. A.Liberdová, M. Bořuta

3.místo ŠK recitační soutěže 1. ktg. A.Guzejová,N. Rýznarová

1.místo ŠK recitační soutěže 2. ktg. S.Verešová, S. Cinková

2.místo ŠK recitační soutěže 2. ktg A.Šilcová, E.Ferenčíková

3. místo ŠK recitační soutěže 2. ktg Z. Kupková, A..Stránská

1.místo ŠK recitační soutěže 6. - 7. ročník Drochýtková V.

2.místo ŠK recitační soutěže 6. - 7. ročník Paluchová T.

3. místo ŠK recitační soutěže 6. - 7. ročník Špaček Š.

1.místo ŠK recitační soutěže 8. - 9. ročník Sedláčková S.

2.místo ŠK recitační soutěže 8. - 9. ročník Uhlířová R.

3. místo ŠK recitační soutěže 8. - 9. ročník Holubová I.

OK RECITAČNÍ SOUTĚŽE

1.místo OK recitační soutěže 2. ktg. Sára CInková

LIGA ZŠ VE STOLNÍM TENISU

1.místo Liga ZŠ 2 ktg - žáci 4. - 5. tříd Janglová L.

3.místo Liga ZŠ 2 ktg - žáci 4. - 5. tříd Gilíková Z.

SOUTĚŽNÍ SETKÁNÍ KOLOBĚŽKOVÝCH ŠKOL

1.místo Týmová soutěž O pohár ředitele firmy Kostka
tým ZŠ Jeseník

2. místo 1. kategorie. smíšených družstev
B. Kubíčková, Ryan A., Mikulík E., L.
Till

3.místo 1.kategorie tříd jednotlivci Mikulík E., Ryan A.

1.místo 2. kategorie jednotlivci Juřátková E.

1.místo 4. kategorie Jednotlivci Ilnický T.

2.místo 4. kategorie jednotlivci Jonáš P.

2. místo 3. kategorie jednotlivci Poskerová N.

LYŽUJ LESY

2.místo 1.- 2. tř. registrovaní lyžaři Kouřil A.

1.místo 3. - 4. třídy dívky neregistrovaní lyžaři Hapalová A.

1.místo 3. - 4. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Pobořil M.

2.místo 3. - 4. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Sekot |D

3.místo 3. - 4. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Šachidi A.

1.místo 3. - 4. třídy dívky registrovaní lyžaři Pírková E.

2.místo 5. - 6. třídy dívky neregistrovaní lyžaři Kocourková N.

3.místo 5. - 6. třídy dívky neregistrovaní lyžaři Jeřábková L.

strana 46



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

3.místo 5. - 6. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Joanidis N

1.místo 5. - 6. třídy dívky registrovaní lyžaři Juřátková E.

2.místo 5. - 6. třídy dívky registrovaní lyžaři Kupková Z.

1.místo 5. - 6. třídy hoši registrovaní lyžaři Mrkvica Jan

2.místo 5. - 6. třídy hoši registrovaní lyžaři David Fr.

1.místo 7. - 8. třídy dívky neregistrovaní lyžaři Poskerová N.

1.místo 7. - 8. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Hejda M.

2.místo 7. - 8. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Malá A.

3.místo 7. - 8. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Keltoš J.

1.místo 7. - 8. třídy dívky registrovaní lyžaři Kubíčková A.

1.místo 7. - 8. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Gajdoš M.

2.místo 7. - 8. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Kupka M.

3.místo 7. - 8. třídy hoši neregistrovaní lyžaři Mrkvica V.

OK VE VYBÍJENÉ

1 místo BN družstvo smíšené 12 žáků

2.místo PR družstvo smíšené 13 žáků

KK VE VYBÍJENÉ

4.místo smíšené družstvo

Sekot A., Kupková Z. , Kurková,
Jehličková A., Sopuchová, Jezerský,
HAnus S.,Žíla J., Zmydloch,Pleva J.,

OK McDonalds Cu

1.místo,
postup ml. žáci

Míča T., Dias K., Vystavěl L., MIkulík
E., MIkulík A., Fitz T., Mika A.,
Petřkovský P., Sekot D.,

bez
postupu st. žáci

Šachidi A., Žáček J., Jezerský J.,
Zmydloch M., Till L., Antálek D.,
Válek F., Dutka L., Hockicko O.,
Leškovský D., Zámečník M., Harazin
A.

KK McDonalds Cup

2. místo ml. žáci

Míča T., Dias K., Vystavěl L., MIkulík
E., MIkulík A., Fitz T., Mika A.,
Petřkovský P., Sekot D..

OK ŠTAFETOVÝ POHÁR

2.místo
postup

Ungermannová L., Malachtová E.,
Sekaninová S., Sekot A., Petřkovský
P., Škodová A., Hapalová A., Sekot
D., Svobodová H., Bebčák J.,
JAnglová L., Jehličková A., Oboňa
B., Forgáč S.,

strana 47



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

KK ŠTAFETOVÝ POHÁR

11 místo

Ungermannová L., Malachtová E.,
Sekaninová S., Sekot A., Petřkovský
P., Škodová A., Hapalová A., Sekot
D., Svobodová H., Bebčák J.,
JAnglová L., Jehličková A., Oboňa
B., Forgáč S

KK V ŠACHU

3.místo KK v šachu
Sopuchová B., Palčo M., Pírková E.,
Vraspírová N., Bílek M.

OK V ŠACHU

1.místo OK v šachu Tschulik D.

2.místo OK v šachu Liewehr G.

3.místo OK v šachu Kushch T.

1.místo OK v šachu
Sopuchová B., Palčo M., Pírková E.
Vraspírová N., Bílek M.

ŠK V ŠACHU

1.místo ŠK v šachu kategorie chlapci, dívky Čunková A., Liewehr G.

2.místo ŠK v šachu kategorie chlapci, dívky Švubová M., Semerád H. K.

3.místo ŠK v šachu kategorie chlapci, dívky Jurčagová P., Jangl T. J.

strana 48



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Příloha č. 4 k VZoČŠ 2022/2023: Závěrečná zpráva školní družiny

Do školní družiny docházelo celkem 353 k žáků z prvních až pátých tříd a dětí z přípravné třídy (k 30. 10. 2022) .

Účastníci zájmového vzdělávání byli rozděleni do sedmi smíšených oddělení na budově Boženy Němcové a šesti oddělení
na budově Průchodní.

Provoz ŠD Průchodní probíhal v pěti odděleních umístěných v samostatné budově u vstupu do areálu školy a jedno
oddělení bylo umístěno do budovy školy - do knihovny. Zde se také plně využívá přilehlé sportovní hřiště i samotný areál
školy a popř. také navazující zahrady SVČ Duha.

Provoz školní družiny na budově Boženy Němcové byl v budově školy. Tři oddělení byla v přízemí budovy, jedno ve
druhém patře a další tři oddělení byla umístěna do třetího poschodí. Plně se využívalo přilehlé školní hřiště, školní zahrada i
část s herními prvky.

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ

Všichni vychovatelé pracující ve školní družině jsou plně kvalifikovaní a během školního roku se nadále průběžně
vzdělávali.

Celkem se jedná o 11 vychovatelek a 1 vychovatele a od února 2023 - 10 vychovatelek a 2 vychovatelé.

BOŽENA NĚMCOVÁ - Markéta Adlová, Bc. Andrea Reková, Mgr. Gabriela Žáková - vedoucí vychovatelka, Kamila
Franke, Markéta Procházková, Bc. Dana Spáčilová, Marie Dorničáková

PRŮCHODNÍ - Lucie Musilová, Vladimíra Morávková, Bc. Pavel Dzubák, Vlastislava Hájková, Dominika Klanicová a
Miroslava Honišová

Na budově Průchodní došlo ke změně od 1. ledna 2023, kdy za odcházející paní vychovatelku Miroslavu Honišovou
nastoupila Nikol Michálková.

Na budově Boženy Němcové, od února 2023, z důvodu dlouhodobé nemoci paní vychovatelky Spáčilové a odchodu paní
vychovatelky Franke na nemocenskou a posléze na mateřskou dovolenou, došlo
rovněž ke změnám v obsazení oddělení ŠD. Za paní Kamilu Franke nastoupil pan
vychovatel Radim Klosowski a za paní vychovatelku Danu Spáčilovou paní
vychovatelka Anna Váňová.

Během roku se o znevýhodněné účastníky zájmového vzdělávání staraly dvě
asistentky pedagoga a to na BN paní Lucie Drochýtková a na P paní Hana
Karakasidu.

Další kolegyně nám vypomáhaly během nemocí vychovatelů, jejich školení či
návštěv u lékaře - Alexandra Baudisová, Jaroslava Klosowská, Helena Guzejová.

Vzdělávání proběhlo při společných akcích, individuálně formou webinářů nebo
kurzů a to u všech vychovatelů. Samozřejmostí je sledování a četba odborných
publikací, ale i časopisů pro pedagogy. Tři vychovatelky se dále vzdělávají na
pedagogických školách a studují potřebné materiály, vytvářejí prezentace. (viz
ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A
ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ)

Společné školení vychovatelů:

kurz první pomoci 3. 2. 2023

MEK-IN Stres v našem životě 24. 10. 2022

Práce s problémem ve třídním kolektivu 28.2.2023

strana 49



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

CÍLE ŠD, AKCE ŠD A SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI

Školní družina naplňuje vyhlášku č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího
programu pro zájmové vzdělávání Obsah je zaměřen na oblast Člověk a jeho svět a rozdělen do tematických okruhů. Cílem
našeho ŠVP je umožnit žákům odreagovat se a uvolnit po vyučování, naučit je aktivně a smysluplně využívat volný čas.
Vedeme děti k patriotismu, znalosti regionu, města a snažíme se o výchovu jedince v evropského občana. Ekologické
smýšlení a ochrana přírody je součástí volnočasových aktivit. Pracujeme dle společného ročního plánu a jednotlivá
oddělení mají i své měsíční plány. U veškerých činností dbáme na plnění cílů pro dané období a také na bezpečnost
účastníků. Pravidelně v každém oddělení probíhají komunikační kruhy, které dětem pomáhají naučit se lépe vyjadřovat svůj
názor a naslouchat druhým, vést smysluplnou konverzaci nebo řešit problémy.

Ve ŠD nabízíme zájmové kroužky, pořádáme společné akce, ale
i komunitní akce s rodiči, prarodiči a sourozenci účastníků
zájmového vzdělávání. Po covidové době je zájem ze strany
rodičů velký, což nás těší. Proběhly akce Vánoční tvoření,
Velikonoční tvoření, opékání buřtů, výlet se ŠD. Dále pořádáme
přednášky či besedy ve ŠD. Docházíme do zařízení IZS či
MKZ. Spolupracujeme s SVČ Duha, spolkem Sudetikus, CHKO
Jeseníky, Hotelovou školou Jeseník a dalšími. Navázali jsme
dobrou spolupráci s Domovem pro seniory, kam děti docházely
během roku vícekrát. Zde nejen předávaly své dárky nebo
předvedly svá vystoupení, ale zároveň se něco přiučily od
starších občanů.

Chceme, aby se účastníci zájmového vzdělávání cítili ve družině
bezpečně a spokojeně. Vedeme je k sebepoznání, učíme je

vyhledávat a využívat nové informace a vědomosti, ale i smysluplně relaxovat a odpočívat. U starších ročníků proběhla, ve
spolupráci s paní psycholožkou, beseda o rizicích virtuálního prostředí. Velký důraz klademe na seberealizaci a vybudování
si své pozice v kolektvivu a společnosti. Důležitý je pro nás i pobyt venku a to nejen na hřišti, ale také na školní zahrádce -
péče o záhony, údržba chodníků či ohniště. Práce s drobným nářadím, pilou, hráběmi či lopatou jsou důležitou součástí při
údržbě našeho areálu a vnímání své práce pro celek.

V rámci školní družiny byl pro děti z přípravné třídy (P) a děti z prvních tříd (BN) připraven program logopedické prevence
pod vedením Mgr. G. Žákové. Dále byly vytipovány děti pro navazující individuální logopedické chvilky. Na budově
Průchodní s prvňáčky na logopedické prevenci pracovala paní Lucie Musilová.

Roční plán je zveřejněn na webových stránkách ŠD, stejně tak na nástěnce ve veřejnosti dostupných prostorách budovy ŠD
či vestibulu školy.

Cizinci ve školní družině

Z důvodu války na Ukrajině přišly do našeho města i školy děti Ukrajinské národnosti. Ve spolupráci s rodilou mluvčí na
každé budově můžeme říci, že adaptace těchto dětí do stávajících kolektivů ve školní družině byla velmi úspěšná. Jejich
komunikace s vychovateli i ostatními dětmi se obešla bez výraznějších problémů i díky IT technologiím a ochotě dětí
pomoci a domluvit se. Také výuka českého jazyka v neformálním prostředí byla velmi efektivní.

Zájmové útvary pod školní družinou

Božena Němcová

PO dramaticko-taneční Kamila Franke 1. a 2. tř 15 – 16 hod.

(po nástupu na mateřskou dovolenou převzala Adlová)

PO sportovní hry Klosowski Radim1. tř. 15 – 16 hod.

(Adlová vedla kroužek do února, poté pan Klosowski)

UT malí umělci Kamila Franke 2. - 5. tř. 15 - 16 hod.

strana 50



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

(po nástupu na mateřskou dovolenou převzala Adlová)

UT keramika nejmenší Marie Dorničáková 1. tř. 15 - 16.10 hod.

UT ruční práce Andrea Reková 1. - 3. tř. 15 – 16 hod.

ST keramika Gabriela Žáková 3. - 5. tř. 15 – 16.30 hod.

ST sportovní hry Klosowski Radim1. - 2. tř. 15 – 16 hod.

(Adlová vedla kroužek do února, poté pan Klosowski)

ST flétnička Andrea Reková 1. - 2. tř. 15 - 16 hod.

(od pololetí přesunut na pátek)

ČT sportovní hry Klosowski Radim3. - 5. tř. 15 – 16 hod.

(Adlová vedla kroužek do února, poté pan Klosowski)

ČT keramika Dana Spáčilová 1. - 2. tř. 15 – 16.10 hod.

(pro dlouhodobou nemocnost převzala paní Váňová)

Průchodní

PO Sportovní hry V. Hájková 1. - 2. třída 15:30 – 16:30 hod.

ÚT Dramaticko–hudební Bc. P. Dzubák 1. - 4. třída 15:30 – 16:30 hod.

ST Sportovní hry V. Hájková 3. - 5. třída 15:30 – 16:30 hod.

ST Angličtina V. Morávková 1. - 2. třída 15:30 – 16:30 hod.

ČT Ruční práce L. Musilová 2. - 4. třída 15:30 – 16:30 hod.

Akce a spolupráce s organizacemi města, IZS, komunitní akce s rodiči aj.

Dýňové slavnosti - spolupráce se spolkem Sudetikus

Besedy o Jeseníkách a místní přírodě - CHKO Jeseníky

filmové představení ke dni dětí - kino Pohoda Jeseník - P i BN

Exkurze v Divadle Jeseník

Beseda s regionální autorkou

Beseda a návštěva Jesenické knihovny

Zahradní slavnost SVČ DUHA - účast dětí ze ŠD P

Masopustní průvod s SVČ Duha

Exkurze do zahrady a skledníků SVČ Duha

strana 51



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Návštěva Vodní tvrze - výstava

Vánoční tvoření s rodiči a prarodiči - BN

Velikonoční tvoření s rodiči a prarodiči - BN

Výlet se ŠD - pro všechny děti s rodiči, sourozenci…

Pečení buřtů s účastí rodičů, prarodičů a sourozenců - BN

Městská policie

Hasiči

Dům seniorů

Hotelová škola Jeseník - míchání drinků a flambování
palačinek

Návštěva infocentra Jeseník

beseda s paní psycholožkou - bezpečnost při použití IT, kyberbezpečí…

Den pramenů - spolupráce na zdobení pramene a vycházka s úkoly v den Pramenů

další akce

Sportovní den - P i BN

Zimní radovánky

Den otevřených dveří a ukázky činností

celoroční akce Letem světem - přiblížení světa dětem formou her, VV, PČ, webu

Vánoční jarmark - stánek ŠD

podzimní diskotéka, Mikulášský rej a čarodějnická diskotéka

naše město - vycházka a prohlídka důležitých míst města - BN

pečení perníčků M

Společné čtení s babičkami….a starší děti čtou mladším

Talentmánie P

Stánek na celoškolní akci k závěru roku Doškolná

EVALUACE a INFORMOVANOST

Všechny aktivity a projekty probíhající v naší školní družině jsme zhodnotili, rozebrali a sdíleli své vzájemné zkušenosti na
společných schůzkách 1 x do měsíce. Hospitace proběhly v kroužcích při ŠD a částečně i při činnostech v odděleních a to
ze strany vedoucí vychovatelky a to během celého roku. V závěru roku probíhaly individuální rozhovory s vedoucí
vychovatelkou na společných sezeních a při závěrečných kontrolách záznamů o práci.

O všech akcích jsme informovali rodiče. Komunikace s rodiči probíhala převážně přes školní systém edookit nebo byly
potřebné informace zveřejněny na webových stránkách školy. Z jednotlivých akcí jsme přidávali fotografie na stránky

strana 52



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

školy či Facebook. Zároveň jsme se prezentovali ve vestibulu školy a vkládali
texty a fotografie do naší kroniky ŠD, které jsou potom k dispozici při Dni
otevřených dveří a zápisů do prvních tříd.

MATERIÁLNÍ VYBAVENÍ

Do všech oddělení ŠD jsme průběžně nakupovali nové, aktuální hry nebo
nahrazovali nekompletní. Zároveň došlo k nákupu nových policových skříní
Kalax a to na obě budovy, nových stolů a židlí pro vychovatele, které nahradili
již poškozené nebo nevyhovující, byl doplněn nábytek do oddělení v knihovně
na budově Průchodní. Největší investicí bylo rozšíření herních prvků na školní
zahradě. Na Boženě Němcové jsme zabudovali lezecké stěny do svahu a
vztyčili lezeckou lanovou věž. Na budovu Průchodní byl zakoupen nový
venkovní stůl na stolní tenis.

V Jeseníku dne 30. 8. 2023 vypracovala Mgr. Gabriela Žáková

strana 53



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Příloha č. 5 k VZoČŠ 2022/2023: Závěrečná zpráva školního klubu

V letošním školním roce docházelo do školního klubu (dále jen ŠK) celkem 151 žáků druhého stupně. Účastníci zájmového
vzdělávání navštěvovali ŠK v době obědové pauzy mezi vyučováním a po vyučování.

Provoz ŠK probíhal v oddělení školního klubu s možností využívat tělocvičny, sportovní areál i samostatný areál školy.

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ

Ve ŠK pracovali dva vychovaté. Vychovatel pracující ve ŠK je plně kvalifikovaný a během školního roku se nadále
průběžně vzdělával. Vychovatelka ŠK si během školního roku dodělávala potřebné studium.

Jmenovitě: Gavlas Petr, Zdražilová Renata

Vzdělávání proběhlo při společných akcích, individuálně formou webinářů nebo kurzů a to u obou vychovatelů.
Samozřejmostí je sledování a četba odborných publikací, ale i časopisů pro pedagogy.

Individuální školení
- Gavlas - Osobnostně soc. rozvoj - týmové role
- Zdražilová - studium UP v Olomouci - CŽV vychovatelství - pedagogické studium pro vychovatele, SPU a

ADHD, Postavení asistenta pedagoga ve školském systému

Společné školení vychovatelů:
- kurz první pomoci, MEK-IN Stres v našem životě, Práce s problémem ve třídním kolektivu

CÍLE ŠK, AKCE ŠK A SPOLUPRÁCE S JINÝMI ORGANIZACEMI

ŠK naplňuje vyhlášku č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího programu
pro zájmové vzdělávání Obsah je zaměřen na oblast Člověk a jeho svět a rozdělen do tematických okruhů. Cílem našeho
ŠVP je umožnit žákům odreagovat se a uvolnit po vyučování, naučit je aktivně a smysluplně využívat volný čas. Vedeme
děti k patriotismu, znalosti regionu, města a snažíme se o výchovu jedince v evropského občana. Ekologické smýšlení a
ochrana přírody je součástí volnočasových aktivit. Pracujeme dle společného ročního plánu a jednotlivá oddělení mají i své
měsíční plány. U veškerých činností dbáme na plnění cílů pro dané období a také na bezpečnost účastníků.

Ve ŠK nabízíme zájmové kroužky - sportovní hry a tvoření (vaření). Pořádáme společné akce. Proběhly akce MasterChef,
Vánoční punč, klubová přespávačka.

Chceme, aby se účastníci zájmového vzdělávání cítili ve ŠK bezpečně a spokojeně. Vedeme je k sebepoznání, učíme je
vyhledávat a využívat nové informace a vědomosti, ale i smysluplně relaxovat a odpočívat.

Roční plán je zveřejněn na webových stránkách ŠK, stejně tak na nástěnce ve veřejnosti dostupných prostorách vestibulu
školy.

Ukrajinští žáci ve školní družině

Z důvodu války na Ukrajině přišly do našeho města i školy děti Ukrajinské národnosti. Počet přihlášených ukrajinských
žáků byl 14.

Zájmové útvary pod školní družinou

PO Sportovní hry Gavlas Petr 14:00 - 15:30
Út Tvoření - vaření Zdražilová Renata 14:00 - 15:30

Akce

MasterChef
Vánoční punč
Klubová přespávačka

strana 54



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

EVALUACE a INFORMOVANOST
Všechny aktivity ve ŠK jsme zhodnotili, rozebrali a sdíleli své vzájemné zkušenosti na společných poradách s R.
Grosičovou. Ta také prováděla náhledy do aktivit ŠK a účastnila se jednotlivých akcí.

Z jednotlivých akcí se vedla fotodokumentace a prezentace na Facebooku.

V Jeseníku dne 30. 8. 2023 vypracovala Mgr. Romana Grosičová

strana 55



Výroční zpráva o činnosti školy 2022/2023 Základní škola Jeseník, příspěvková organizace

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace
Jeseník, Nábřežní 413, 790 01

584 401200, 731406 111
skola@zsjesenik.cz
www.zsjesenik.cz
IČO: 705 999 21

strana 56



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


